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Ændringsforslag  35 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning 

Henvisning 6 a (ny) 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning Ændringsforslag 

 – der henviser til OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af 

overskud (BEPS), 

Or. en 

 

Ændringsforslag  36 

Anneliese Dodds 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning 

Henvisning 9 a (ny) 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning Ændringsforslag 

 – der henviser til betænkning fra 

Økonomi- og Valutaudvalget om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik (A8-

0349/2015), 

Or. en 

 

Ændringsforslag  37 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning 

Punkt 1 

 

Forslag til lovgivningsmæssig beslutning Ændringsforslag 

1. vedtager nedenstående holdning 

ved førstebehandling; 

1. forkaster Kommissionens forslag; 

Or. en 
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Ændringsforslag  38 

Emmanuel Maurel 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning – 1 (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (-1) Ligestilling mellem skatteydere, og 

i særdeleshed alle virksomheder, i forhold 

til skat, er en nødvendig forudsætning for, 

at det indre marked kan fungere 

ordentligt. En samordnet og harmoniseret 

tilgang til gennemførelsen af de nationale 

skattesystemer er afgørende for at sikre, at 

det indre marked fungerer ordentligt og 

bidrager til at forhindre skatteundgåelse 

og overførsel af overskud. 

Or. fr 

 

Ændringsforslag  39 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Kostas Chrysogonos, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel 

Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1) Skatteundgåelse og 

skatteunddragelse samt overførsel af 

overskud har frataget regeringer og 

befolkninger de nødvendige ressourcer til 

bl.a. at sikre universel og gratis adgang til 

offentlig uddannelse og sundhedstjenester 

og til statens sociale tjenester, ligesom 

staterne fratages muligheden for at sikre 

et udbud af boliger til overkommelige 

priser og offentlig transport samt 

udviklingen af infrastruktur, som er 

afgørende for at opnå social udvikling og 

økonomisk vækst. Kort sagt, er disse 

ordninger blevet en faktor for 

uretfærdighed, ulighed og den 

økonomiske, sociale og territoriale 
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forskellighed. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  40 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Kostas Chrysogonos, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel 

Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1a) Et fair og effektivt system for 

selskabsbeskatning, som skal levere svaret 

på det presserende behov for en 

progressiv og retfærdig global 

skattepolitik, som fremmer omfordelingen 

af velstand og bekæmper ulighed. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  41 

Cora van Nieuwenhuizen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse blevet stadig 

større og er kommet stærkt i fokus i 

Unionen og globalt. Det Europæiske Råd 

erkendte i sine konklusioner af 18. 

december 2014 det presserende behov for 

at gøre fremskridt med indsatsen for at 

bekæmpe skatteundgåelse såvel globalt 

som på EU-plan. Kommissionen har i sin 

meddelelse med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse blevet stadig 

større og er kommet stærkt i fokus i 

Unionen og globalt. Det Europæiske Råd 

erkendte i sine konklusioner af 18. 

december 2014 det presserende behov for 

at gøre fremskridt med indsatsen for at 

bekæmpe skatteundgåelse såvel globalt 

som på EU-plan. Kommissionen har i sin 

meddelelse med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 
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system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. 

system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. Med 

henblik på at sikre lige vilkår globalt bør 

europæisk overregulering undgås. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. 

__________________ __________________ 

16 COM(2015) 610 final af 27. oktober 

2015. 

16 COM(2015) 610 final af 27. oktober 

2015. 

17 COM(2014) 910 final af 16. december 

2014. 

17 COM(2014) 910 final af 16. december 

2014. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  42 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse blevet stadig 

større og er kommet stærkt i fokus i 

Unionen og globalt. Det Europæiske Råd 

erkendte i sine konklusioner af 18. 

december 2014 det presserende behov for 

at gøre fremskridt med indsatsen for at 

bekæmpe skatteundgåelse såvel globalt 

som på EU-plan. Kommissionen har i sin 

meddelelse med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 

system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. 

(1) Gennemsigtighed er afgørende for 

at sikre et velfungerende indre marked. I 

de seneste år er problemet med selskabers 

skatteundgåelse blevet stadig større og er 

kommet stærkt i fokus i Unionen og 

globalt. Det Europæiske Råd erkendte i 

sine konklusioner af 18. december 2014 det 

presserende behov for at gøre fremskridt 

med indsatsen for at bekæmpe 

skatteundgåelse såvel globalt som på EU-

plan. Kommissionen har i sin meddelelse 

med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 

system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme de europæiske 

borgeres krav om gennemsigtighed som en 

prioritet og således om at fungere som 
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forbillede for andre lande. Det er 

afgørende, at der i forbindelse med 

gennemsigtighed tages hensyn til 

gensidighed med konkurrenter. 

__________________ __________________ 

16 COM(2015) 610 final af 27. oktober 

2015. 

16 COM(2015) 610 final af 27. oktober 

2015. 

17 COM(2014) 910 final af 16. december 

2014. 

17 COM(2014) 910 final af 16. december 

2014. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  43 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse blevet stadig 

større og er kommet stærkt i fokus i 

Unionen og globalt. Det Europæiske Råd 

erkendte i sine konklusioner af 18. 

december 2014 det presserende behov for 

at gøre fremskridt med indsatsen for at 

bekæmpe skatteundgåelse såvel globalt 

som på EU-plan. Kommissionen har i sin 

meddelelse med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 

system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse og aggressiv 

skatteplanlægning blevet stadig større og 

er kommet stærkt i fokus i Unionen og 

globalt. Det Europæiske Råd erkendte i 

sine konklusioner af 18. december 2014 det 

presserende behov for at gøre fremskridt 

med indsatsen for at bekæmpe 

skatteundgåelse såvel globalt som på EU-

plan. Kommissionen har i sin meddelelse 

med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 — Tiden er ikke 

til "business as usual"16 og 

"Kommissionens arbejdsprogram 2015. En 

ny start"17 udpeget indførelsen af et 

system, hvor overskud beskattes i det land, 

hvor de er skabt, som en prioritet. Ved 

således at kræve, at virksomhederne skal 

betale skat i det land, hvor indkomsten 

genereres, kan offentlig indsigt styrke 

offentlighedens tillid og virksomhedernes 

sociale ansvar ved at bidrage til deres 

velfærd. Kommissionen har også udpeget 

behovet for at imødekomme samfundets 

krav om fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet med 
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henblik på at etablere et retfærdigt og 

effektivt selskabsskattesystem i EU. 

__________________ __________________ 

16 COM (2015) 610 final af 27.10.2015. 16 COM (2015) 610 final af 27.10.2015. 

17 COM (2014) 910 final af 16. december 

2014. 

17 COM (2014) 910 final af 16. december 

2014. 

Or. ro 

 

Ændringsforslag  44 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Kostas 

Chrysogonos, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) I de seneste år er problemet med 

selskabers skatteundgåelse blevet stadig 

større og er kommet stærkt i fokus både i 

Unionen og globalt. Det Europæiske Råd 

erkendte i sine konklusioner af 18. 

december 2014 det presserende behov for 

at gøre fremskridt med indsatsen for at 

bekæmpe skatteundgåelse såvel globalt 

som på EU-plan. Kommissionen har i sin 

meddelelse med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 - Tiden er ikke til 

"business as usual"16 og "Kommissionens 

arbejdsprogram 2015 - En ny start"17 

udpeget nødvendigheden af indførelsen af 

et system, hvor overskud beskattes i det 

land, hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. 

(1) I de seneste år, især efter 

afsløringerne af forskellige 

skatteskandaler har, selskabers 

skatteundgåelse været på dagsordenen og 

har givet anledning til stærke og 

berettigede krav til regeringer, både på 

nationalt plan og inden for rammerne af 

det internationale samarbejde, om at 

træffe konkrete og effektive 

foranstaltninger med henblik på at sætte 

en stopper for dette fænomen. Det 

Europæiske Råd erkendte i sine 

konklusioner af 18. december 2014 det 

presserende behov for at gøre fremskridt 

med indsatsen for at bekæmpe 

skatteundgåelse såvel globalt som på EU-

plan. Kommissionen har i sin meddelelse 

med titlen "Kommissionens 

arbejdsprogram for 2016 - Tiden er ikke til 

"business as usual"16 og "Kommissionens 

arbejdsprogram 2015 - En ny start"17 

udpeget nødvendigheden af indførelsen af 

et system, hvor overskud beskattes i det 

land, hvor de er skabt, som en prioritet. 

Kommissionen har også udpeget behovet 

for at imødekomme samfundets krav om 

fairness og gennemsigtighed på 

skatteområdet som en prioritet. På trods af 



 

AM\1120247DA.docx 9/137 PE601.191v01-00 

 DA 

alle de intentioner, der er givet udtryk for, 

er der imidlertid et presserende behov for 

en indsats. 
 

__________________ __________________ 

16 COM(2015) 610 endelig af 27. oktober 

2015. 

16 COM(2015) 610 endelig af 27. oktober 

2015. 

17 COM(2014) 910 endelig af 16. december 

2014. 

17 COM(2014) 910 endelig af 16. december 

2014. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  45 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1a) OECD's rummelige ramme samler 

over 100 lande og jurisdiktioner til at 

samarbejde om gennemførelsen af BEPS-

pakken. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  46 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 1 b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1b) Skattebestemmelserne i traktaten 

om Den Europæiske Unions 

funktionsmåde begrænser dens beføjelser 

med hensyn til direkte beskatning, der 

ikke omhandler harmonisering, og som 

ikke er nødvendige for det indre marked. 

Or. en 
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Ændringsforslag  47 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed inden for 

selskabsbeskatning kan forbedre 

skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt 

og øge offentlighedens tillid til 

skattesystemer og regeringer. 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed, samarbejde og 

konvergens inden for selskabsbeskatning i 

EU kan forbedre skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt 

og øge offentlighedens tillid til 

skattesystemer og regeringer. 

__________________ __________________ 

18 2015/2010(INL) 18 2015/2010(INL) 

Or. ro 

 

Ændringsforslag  48 

Evelyn Regner, Hugues Bayet, Sergio Gaetano Cofferati 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed inden for 

selskabsbeskatning kan forbedre 

skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt 

og øge offentlighedens tillid til 

skattesystemer og regeringer. 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed inden for 

selskabsbeskatning kan forbedre 

skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt, 

støtte beslutningstagere i deres vurdering 

af den nuværende beskatningsordning 

med henblik på udarbejdelse af fremtidig 
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lovgivning og øge offentlighedens tillid til 

skattesystemer og regeringer. 

__________________ __________________ 

18 2015/2010(INL) 18 2015/2010(INL) 

Or. en 

 

Ændringsforslag  49 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, 

Marian Harkin, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed inden for 

selskabsbeskatning kan forbedre 

skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt 

og øge offentlighedens tillid til 

skattesystemer og regeringer. 

(2) Europa-Parlamentet erkendte i sin 

beslutning af 16. december 2015 om større 

gennemsigtighed, samordning og 

konvergens i EU's 

selskabsbeskatningspolitik18, at større 

gennemsigtighed inden for 

selskabsbeskatning kan forbedre 

skatteopkrævningen, gøre 

skattemyndigheders arbejde mere effektivt, 

øge offentlighedens tillid til skattesystemer 

og regeringer og forbedre 

investeringsbeslutninger på baggrund af 

en mere nøjagtige risikoprofiler af 

virksomhederne. 

__________________ __________________ 

18 2015/2010(INL) 18 2015/2010(INL) 

Or. en 

 

Ændringsforslag  50 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 2 a (ny) 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (2a) Offentlig land for land-

rapportering er et effektivt og 

hensigtsmæssigt værktøj til at øge 

gennemsigtigheden af multinationale 

virksomheders aktiviteter og til give 

borgerne mulighed for at vurdere deres 

indvirkning på realøkonomien. Det vil 

også forbedre aktionærernes muligheder 

for at evaluere de risici, som 

virksomheder tager, føre til 

investeringsstrategier baseret på nøjagtige 

oplysninger og styrke beslutningstageres 

mulighed for at vurdere effektiviteten og 

virkningen af de nationale lovgivninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  51 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 2 b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (2b) Land for land-rapportering vil 

også have en positiv indvirkning på 

arbejdstagernes ret til information og 

høring i henhold til direktiv 2002/14/EF 

ved at øge viden om virksomhedernes 

aktiviteter, om kvaliteten af en aktiv 

dialog i virksomhederne. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  52 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. Med aktion 

13 i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Den 27. januar 2016 

vedtog Kommissionen "pakken af 

foranstaltninger til bekæmpelse af 

skatteundgåelse". Et af målene med denne 

pakke er at omsætte BEPS-aktion 13 i EU-

retten ved en ændring af Rådets direktiv 

2011/16/EU 20. 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. Med aktion 

13 i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Den globalt 

accepterede standard afviste således 

offentliggørelse af disse følsomme 

kommercielle oplysninger, som ville gøre 

det muligt for udenlandske virksomheder 

at drage konklusioner om 

forretningshemmeligheder og deres 

konkurrenters potentiale for udnyttelse af 

markedet. Den 27. januar 2016 vedtog 

Kommissionen "pakken af foranstaltninger 

til bekæmpelse af skatteundgåelse", der 

går videre end OECD's BEPS-ramme. Et 

af målene med denne pakke er at omsætte 

BEPS-aktion 13 i EU-retten ved en 

ændring af Rådets direktiv 2011/16/EU 20. 

__________________ __________________ 

20 Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. 

februar 2011 om administrativt samarbejde 

på beskatningsområdet og om ophævelse af 

direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 

11.3.2011, s. 1). 

20 Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. 

februar 2011 om administrativt samarbejde 

på beskatningsområdet og om ophævelse af 

direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 

11.3.2011, s. 1). 

Or. en 

 



 

PE601.191v01-00 14/137 AM\1120247DA.docx 

DA 

Ændringsforslag  53 

Pirkko Ruohonen-Lerner 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. Med aktion 

13 i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Den 27. januar 2016 

vedtog Kommissionen "pakken af 

foranstaltninger til bekæmpelse af 

skatteundgåelse". Et af målene med denne 

pakke er at omsætte BEPS-aktion 13 i EU-

retten ved en ændring af Rådets direktiv 

2011/16/EU 20. 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. BEPS-

projektet levede ikke op til de tilsagn, som 

G20-landenes finansministre afgav i Skt. 

Petersborg i september 2013, da de 

anførte, at overskud beskattes dér, hvor de 

økonomiske aktiviteter, der ligger til 

grund herfor, finder sted, og der hvor 

værdien skabes. "[1] Betydningen af øget 

national rapportering for alle store 

virksomheder blev fremhævet ved, at det 

med BEPS-processen ikke var muligt at 

opfylde de oprindelige mål. Med aktion 13 

i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Den 27. januar 2016 

vedtog Kommissionen "pakken af 

foranstaltninger til bekæmpelse af 

skatteundgåelse". Et af målene med denne 

pakke er at omsætte BEPS-aktion 13 i EU-

retten ved en ændring af Rådets direktiv 

2011/16/EU 20. Beskatning af overskud, 

dér hvor værdien skabes, forudsætter dog 

en mere omfattende tilgang til land for 

land-rapportering, der er baseret på 

offentlig rapportering. 
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__________________ __________________ 

20 Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. 

februar 2011 om administrativt samarbejde 

på beskatningsområdet og om ophævelse af 

direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 

11.3.2011, s. 1). 

20 Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. 

februar 2011 om administrativt samarbejde 

på beskatningsområdet og om ophævelse af 

direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 

11.3.2011, s. 1). 

Or. en 

 

Ændringsforslag  54 

Tom Vandenkendelaere 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. Med aktion 

13 i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Den 27. januar 2016 

vedtog Kommissionen "pakken af 

foranstaltninger til bekæmpelse af 

skatteundgåelse". Et af målene med 

denne pakke er at omsætte BEPS-aktion 

13 i EU-retten ved en ændring af Rådets 

direktiv 2011/16/EU 20. 

(4) G20-landene opfordrede i 

november 2015 til et globalt retfærdigt og 

moderne internationalt skattesystem i 

november 2015 og vedtog OECD's 

handlingsplan vedrørende udhuling af 

skattegrundlaget og overførsel af overskud 

(BEPS), som tog sigte på at give 

regeringerne klare internationale løsninger 

med henblik på at afhjælpe de mangler og 

uoverensstemmelser i de eksisterende 

regler, som giver selskaberne mulighed for 

at overføre overskud til lande med ingen 

eller lav beskatning, hvor der ikke kan 

finde reel værdiskabelse sted. Med aktion 

13 i BEPS-handlingsplanen indføres der en 

land for land-rapportering, som visse 

multinationale selskaber skal fremlægge 

for de nationale skattemyndigheder på et 

fortroligt grundlag. Denne specifikke 

BEPS-aktion blev omsat i EU-

lovgivningen ved hjælp af Rådets direktiv 

(EU) 2016/881. 

__________________ __________________ 

20 Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. 

februar 2011 om administrativt 

samarbejde på beskatningsområdet og om 

20 Rådets direktiv (EU) 2016/881 af 25. 

maj 2016 om ændring af direktiv 

2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk 
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ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT 

L 64 af 11.3.2011, s. 1). 

automatisk udveksling af oplysninger på 

beskatningsområdet (EUT L 146 af 

3.6.2016, s. 8). 

Or. en 

 

Ændringsforslag  55 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4a) International Accounting 

Standards Board (IASB) bør forbedre de 

relevante IFRS-stansarder (International 

Financial Reporting Standards) og de 

internationale regnskabsstandarder (IAS) 

for lettere at indføre offentlige land for 

land-rapporteringskrav. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  56 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4a) I en globaliseret verden er det 

hensigtsmæssigt at indgå aftaler om 

bekæmpelse af skatteunddragelse 

internationalt. Dette bør først og fremmest 

ske gennem OECD og G20. En fælles 

international skatteramme er et mere 

ønskværdigt resultat end EU-specifikke 

foranstaltninger, der kan forværre 

konkurrencesituationen for det 

europæiske erhvervsliv på et tidspunkt, 

hvor Kommissionen forsøger at fremme 

investeringerne i EU gennem 

kapitalmarkedsunionen (CMU) og Den 
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Europæiske Fond for Strategiske 

Investeringer (EFSI). 

Or. en 

 

Ændringsforslag  57 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4a) EU bør ikke ensidigt indføre 

regler, der afviger fra dem i BEPS-

pakken. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  58 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Betragtning 4 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4a) Der henviser til, at Den 

Europæiske Union bør overholde de 

tærskelværdier, der er opnået enighed om 

på internationalt plan ved 

gennemførelsen af OECD's 

handlingsplan til bekæmpelse af udhuling 

af skattegrundlaget og overførsel af 

overskud (BEPS). 

Or. de 

 

Ændringsforslag  59 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 b (ny) 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4b) Land for land-rapportering er i 

Den Europæiske Union allerede indført 

for banksektoren ved direktiv 2013/36/EU 

samt for udvindingsindustrien og 

skovbruget ved direktiv 2013/34/EU. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  60 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4b) EU har med indførelsen af en 

hidtil uset offentlig land for land-

rapportering har bevist, at den vil blive en 

global leder i kampen mod 

skatteundgåelse. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  61 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4b) Ved at indfører regler på et 

tidligere end andre jurisdiktioner skader 

EU på grund af skattekonkurrencen 

vækst, virksomheder og jobskabelse, 

hvilket ikke bør ignoreres i en globaliseret 

økonomi. 

Or. en 
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Ændringsforslag  62 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 c (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4c) Effektiv bekæmpelse af skattesvig, 

skatteunddragelse, skatteundgåelse og 

aggressiv skatteplanlægning kan kun 

lykkes med en fælles indsats på 

internationalt niveau, og EU skal derfor, 

mens den samtidig bevarer sin position 

som global leder i denne kamp, 

koordinere sine aktioner med 

internationale aktører, f.eks. inden for 

OECD's rammer. Ensidige handlinger, 

selv om de meget ambitiøse, har nogen 

reel chance for at blive gennemført, 

hvorimod de på samme tid bringer de 

europæiske virksomheders 

konkurrenceevne i fare og skader EU's 

investeringsklima. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  63 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 c (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4c) Mere gennemsigtig 

regnskabsaflæggelse fører til en situation 

til gavn for alle, da skatteforvaltninger 

bliver mere effektive, civilsamfundet mere 

involveret, ansatte bedre informeret, 

investorer mindre risikosky, og 

virksomheder vil nyde godt af bedre 

forbindelser med disse interessenter, 

hvilket resulterer i mere stabilitet 

kombineret med lettere adgang til 

finansiering som følge af en klarere 

risikoprofil og et forbedret omdømme. 
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Or. en 

 

Ændringsforslag  64 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 4 d (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (4d) Offentliggørelse vil øge 

sammenhængen i EU's udviklingspolitik 

ved at hjælpe tredjelandes 

skatteforvaltninger, der er karakteriseret 

ved tekniske eller finansielle svagheder og 

vanskeligheder med at sikre passende 

overvågning af de EU-midler, de 

modtager. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  65 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er 

et væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En 

sådan offentlig indsigt kan opnås ved 

hjælp af en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, uanset hvor det 

ultimative moderselskab i en 

multinational koncern er etableret. 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der bæres af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, 

bidrager ikke direkte til bestræbelserne på 

at bekæmpe skatteunddragelse eller 

skattesvig. De kan derimod føre til en 

mere velfunderet offentlig debat om 

selskabsbeskatning. Forpligtelsen til at 

videregive eventuelle følsomme 

kommercielle oplysninger og de højere, 

uforholdsmæssige omkostninger for 

virksomhederne kan imidlertid fordreje 

konkurrencen og skade EU's attraktivitet 

som mål for investeringer. 
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Or. en 

 

Ændringsforslag  66 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. Dette 

skal dog ske uden at skade 

investeringsklimaet i EU samt 

virksomhedernes konkurrenceevne, især 

SMV'er og selskaber med mellemstor 

markedsværdi. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  67 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Den 

Europæiske Union, er et væsentligt 

(5) Skattepolitikken spiller en central 

rolle i omfordelingen af velstand. Øget 

offentlig indsigt i selskabsskat, der betales 

af multinationale selskabers aktiviteter i 
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element for fortsat at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

konkurrence på skatteområdet i EU 

gennem en mere velfunderet offentlig 

debat, og genoprette den offentlige tillid til 

retfærdigheden i medlemsstaternes 

skattesystemer. En sådan offentlig indsigt 

kan opnås ved hjælp af en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, uanset hvor det 

ultimative moderselskab i en multinational 

koncern er etableret. 

Den Europæiske Unions medlemsstater er 

et væsentligt element for at påvirke disse 

virksomheder til ikke at unddrage sig 

deres forpligtelser over for samfundet på 

skatteområdet. En sådan offentlig indsigt 

kan opnås ved hjælp af en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, uanset hvor det 

ultimative moderselskab i en multinational 

koncern er etableret. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  68 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

Samtidig skal denne indberetning styrke 

dialogen og den gensidige tillid inden for 

virksomheder, da den kan give objektive 

og pålidelige oplysninger om 

virksomhedernes situation ved at 

informere alle aktører, herunder 

medarbejder, om behovet for tilpasning. 

Samtidig kan det bidrage til 

arbejdstagernes deltagelse i 

virksomhedens drift og fremtid og det vil 
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øge konkurrenceevnen. 

Or. ro 

 

Ændringsforslag  69 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

(5) Den skatteunddragelse og 

skatteflugt, der forfølges med 

multinationale selskaber på bekostning af 

de medlemsstater, der skaber store 

skævheder på det indre marked og 

konkurrenceforvridning, som er til skade 

for virksomheder, navnlig små og 

mellemstore virksomheder, som betaler 

deres rimelige andel i skat, og for 

forbrugerne: Det følger heraf, at en 

styrket og koordineret offentlig indsigt i 

selskabsskat, der bæres af multinationale 

virksomheder, der opererer i Unionen, er et 

væsentligt element for yderligere at 

fremme virksomhedernes ansvar, bidrage 

til velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  70 

Pirkko Ruohonen-Lerner 

for ECR-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, forebygge 

udnyttelse af huller i skattesystemerne i 

EU gennem en mere velfunderet offentlig 

debat, og genoprette den offentlige tillid til 

retfærdigheden i medlemsstaternes 

skattesystemer. En sådan offentlig indsigt 

kan opnås ved hjælp af en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, uanset hvor det 

ultimative moderselskab i en multinational 

koncern er etableret. 

Or. en 

Begrundelse 

1) Gennemsigtighed er mere et spørgsmål om ansvarlighed end om ansvar. 2) Der er ikke 

noget, der hedder "fair skattekonkurrence" mere, end der f.eks. er "fair konkurrence for 

miljøregulering" eller "fair handelskonkurrence". Formålet med såkaldt skattekonkurrence er 

næsten altid at tiltrække uforholdsmæssigt store pengestrømme til visse jurisdiktioner. 

 

Ændringsforslag  71 

Tom Vandenkendelaere 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er 

et væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

(5) Udover den større 

gennemsigtighed, der skyldes land for 

land-rapporteringen, er øget offentlig 

indsigt i selskabsskat, der betales af 

multinationale virksomheder, der er aktive 

i Unionen, et væsentligt element for at 

fremme virksomhedernes ansvar, bidrage 

til velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 
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offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  72 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er 

et væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

virksomheder, der er aktive i Unionen, er et 

væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes sociale ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  73 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, 

Marian Harkin, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Øget offentlig indsigt i 

selskabsskat, der betales af multinationale 

(5) Øget gennemsigtighed og offentlig 

indsigt i selskabsskat, der betales af 
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virksomheder, der er aktive i Unionen, er 

et væsentligt element for at fremme 

virksomhedernes ansvar, bidrage til 

velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

multinationale virksomheder, der er aktive 

i Unionen, er et væsentligt element for at 

fremme virksomhedernes ansvar, bidrage 

til velfærden gennem skatter, fremme fair 

skattekonkurrence i EU gennem en mere 

velfunderet offentlig debat, og genoprette 

den offentlige tillid til retfærdigheden i 

medlemsstaternes skattesystemer. En sådan 

offentlig indsigt kan opnås ved hjælp af en 

rapport om selskabsskatteoplysninger, 

uanset hvor det ultimative moderselskab i 

en multinational koncern er etableret. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  74 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 5 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (5a) Europa-Kommissionen har 

defineret virksomheders sociale ansvar 

(VSA) som virksomheders ansvar for 

deres indvirkning på samfundet. VSA 

styres af virksomhederne. Offentlige 

myndigheder kan spille en støttende rolle 

gennem en blanding af frivillige politiske 

foranstaltninger og, hvor det er 

nødvendigt, supplerende lovgivning. 

Virksomhederne kan socialt ansvarlige 

enten ved at følge lovgivningen eller ved 

at integrere sociale, miljømæssige, etiske 

rettigheder samt forbruger- og 

menneskerettigheder i deres 

forretningsstrategier og -aktiviteter, eller 

begge dele. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  75 

Evelyn Regner, Hugues Bayet, Sergio Gaetano Cofferati 
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Forslag til direktiv 

Betragtning 5 b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (5b) De i artikel 48f omhandlede 

offentlige oplysninger er et vigtigt redskab 

til at forbedre arbejdstageres ret til 

information og til at blive hørt. Som det 

understreges i Europa-Parlamentets og 

Rådets direktiv 2002/14/EF, styrker 

offentlig virksomhedsrapportering dialog 

og gensidig tillid inden for 

virksomhederne for at gøre ansatte 

opmærksomme på behovet for tilpasning 

og fremmer arbejdstagernes inddragelse i 

den enkelte virksomheds aktiviteter og 

fremtid, hvilket forbedrer 

konkurrenceevnen. Offentlig information 

om den seneste og sandsynlige udvikling 

og den forventede udvikling i 

virksomhedens eller forretningsstedets 

aktiviteter og økonomiske situation er 

vigtigt for at indgå i en kvalificeret dialog 

inden for en virksomhed. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  76 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. For koncerner, der kun udøver 

aktiviteter inden for EU gennem 

datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne og filialerne 

offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Af hensyn til 

proportionalitets- og effektivitetsprincippet 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. For koncerner, der kun udøver 

aktiviteter inden for EU gennem 

datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne og filialerne 

offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden i det omfang, at de udbedte 

oplysninger er til rådighed for 
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bør forpligtelsen til at offentliggøre og 

sikre tilgængeligheden af rapporten 

imidlertid begrænses til mellemstore eller 

store datterselskaber etableret i Unionen, 

eller filialer af en sammenlignelig størrelse, 

der er oprettet i en medlemsstat. 

Anvendelsesområdet for direktiv 

2013/34/EU bør derfor udvides til at 

omfatte filialer oprettet i en medlemsstat af 

en virksomhed, der er etableret uden for 

Unionen. 

datterselskabet eller filialen. Hvis 

datterselskabet eller filialen ikke har alle 

de ønskede oplysninger, bør selskabet 

eller filialen anmode det ultimative 

moderselskab om at levere alle de 

oplysninger, der er nødvendige for at 

kunne opfylde forpligtelserne. Hvis 

oplysningerne ikke fremlægges, skal 

datterselskabet eller filialen offentliggøre 

en rapport om sig selv og de 

virksomheder, selskabet eller filialen 

kontrollerer, og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Rapporten indeholder alle 

oplysninger, som selskabet eller filialen er 

i besiddelse af, har indhentet eller 

erhvervet, og den angiver, om oplysninger 

om det ultimative moderselskab er oplyst. 
Af hensyn til proportionalitets- og 

effektivitetsprincippet bør forpligtelsen til 

at offentliggøre og sikre tilgængeligheden 

af rapporten imidlertid begrænses til 

mellemstore eller store datterselskaber 

etableret i Unionen, eller filialer af en 

sammenlignelig størrelse, der er oprettet i 

en medlemsstat. Anvendelsesområdet for 

direktiv 2013/34/EU bør derfor udvides til 

at omfatte filialer oprettet i en medlemsstat 

af en virksomhed, der er etableret uden for 

Unionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  77 

Evelyn Regner, Hugues Bayet, Sergio Gaetano Cofferati 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. For koncerner, der kun udøver 

aktiviteter inden for EU gennem 

datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne og filialerne 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i og uden for Unionen. Multinationale 

virksomheder er aktive i hele verden, og 

deres adfærd har en væsentlig 

indvirkning på udviklingslandene. At give 
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offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Af hensyn til 

proportionalitets- og 

effektivitetsprincippet bør forpligtelsen til 

at offentliggøre og sikre tilgængeligheden 

af rapporten imidlertid begrænses til 

mellemstore eller store datterselskaber 

etableret i Unionen, eller filialer af en 

sammenlignelig størrelse, der er oprettet i 

en medlemsstat. Anvendelsesområdet for 

direktiv 2013/34/EU bør derfor udvides til 

at omfatte filialer oprettet i en 

medlemsstat af en virksomhed, der er 

etableret uden for Unionen. 

borgerne adgang til landespecifikke 

oplysninger vil gøre det muligt for dem og 

skattemyndighederne i de pågældende 

lande at overvåge, vurdere og/eller holde 

virksomhederne ansvarlige. Ved at 

offentliggøre oplysninger for hver af de 

skattejurisdiktioner, hvor den 

multinationale virksomhed er aktiv, vil 

EU øge sin udviklingsvenlig 

politikkohærens og begrænse potentielle 

ordninger om skatteundgåelse i lande, 

hvor mobiliseringen af indenlandske 

ressourcer er blevet udpeget som et 

centralt element i EU's udviklingspolitik. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  78 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Kostas Chrysogonos, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. For koncerner, der kun udøver 

aktiviteter inden for Unionen gennem 

datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne eller filialerne 

offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Af hensyn til 

proportionalitets- og 

effektivitetsprincippet bør forpligtelsen til 

at offentliggøre og sikre tilgængeligheden 

af rapporten imidlertid begrænses til 

mellemstore eller store datterselskaber 

etableret i Unionen, eller filialer af en 

sammenlignelig størrelse, der er oprettet i 

en medlemsstat. Anvendelsesområdet for 

direktiv 2013/34/EU bør derfor udvides til 

at omfatte filialer oprettet i en medlemsstat 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Den Europæiske Unions medlemsstater. 

For koncerner, der kun udøver aktiviteter i 

Den Europæiske Unions medlemsstater 
gennem datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne og filialerne også 

offentliggøre en rapport og gøre den 

tilgængelig for offentligheden. 

Forpligtelsen til at offentliggøre og sikre 

tilgængeligheden af rapporten inkluderer 

alle datterselskaber, der er etableret i Den 

Europæiske Unions medlemsstater, eller 

alle filialer, der er oprettet i en 

medlemsstat. Anvendelsesområdet for 

direktiv 2013/34/EU bør derfor udvides til 

at omfatte filialer oprettet i en medlemsstat 

af en virksomhed, der er etableret uden for 

Den Europæiske Union, og som har en 
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af en virksomhed, der er etableret uden for 

Unionen. 
konsolideret nettoomsætning på over 40 

mio. EUR. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  79 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. For koncerner, der kun udøver 

aktiviteter inden for EU gennem 

datterselskaber eller filialer, skal 

datterselskaberne og filialerne 

offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Af hensyn til 

proportionalitets- og effektivitetsprincippet 

bør forpligtelsen til at offentliggøre og 

sikre tilgængeligheden af rapporten 

imidlertid begrænses til mellemstore eller 

store datterselskaber etableret i Unionen, 

eller filialer af en sammenlignelig størrelse, 

der er oprettet i en medlemsstat. 

Anvendelsesområdet for direktiv 

2013/34/EU bør derfor udvides til at 

omfatte filialer oprettet i en medlemsstat af 

en virksomhed, der er etableret uden for 

Unionen. 

(6) Offentligheden bør være i stand til 

at få indsigt i alle aktiviteter i en koncern, 

hvis koncernen har etableret virksomheder 

i Unionen. Koncerner med virksomheder 

inden for Unionen bør støtte EU's 

principper om god skattepraksis. For 

koncerner, der kun udøver aktiviteter inden 

for EU gennem datterselskaber eller 

filialer, skal datterselskaberne og filialerne 

offentliggøre rapporten for det ultimative 

moderselskab og gøre den tilgængelig for 

offentligheden. Af hensyn til 

proportionalitets- og effektivitetsprincippet 

bør forpligtelsen til at offentliggøre og 

sikre tilgængeligheden af rapporten 

imidlertid begrænses til mellemstore eller 

store datterselskaber etableret i Unionen, 

eller filialer af en sammenlignelig størrelse, 

der er oprettet i en medlemsstat. 

Anvendelsesområdet for direktiv 

2013/34/EU bør derfor udvides til at 

omfatte filialer oprettet i en medlemsstat af 

en virksomhed, der er etableret uden for 

Unionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  80 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 
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Forslag til direktiv 

Betragtning 6 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (6a) Multinationale virksomheder er 

aktive i hele verden, og deres strategier 

samt adfærd har stor betydning for 

udviklingslandene. Land for land-

rapportering vil derfor gøre det muligt for 

borgere og offentlige myndigheder fra de 

pågældende lande at overvåge disse 

virksomheders aktiviteter. Den vil også 

give EU nogle vigtige oplysninger til at 

øge konsistensen mellem interne 

politikker og udviklingspolitik. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  81 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 7 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(7) For at undgå dobbelt rapportering 

for banksektoren, bør de ultimative 
moderselskaber, der er underlagt Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU21, og som i den rapport, der 

udarbejdes i overensstemmelse med artikel 

89 i direktiv 2013/36/EU, medtager alle 

deres aktiviteter og alle de tilknyttede 

virksomheders aktiviteter, der indgår i det 

konsoliderede regnskab, herunder 

aktiviteter, der ikke er omfattet af 

bestemmelserne i tredje del, afsnit 1, 

kapitel 2, i Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) nr. 575/201322, fritages 

fra rapporteringskravene i dette direktiv. 

(7) Ultimative moderselskaber, der er 

underlagt Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv 2013/36/EU21, og som i den 

rapport, der udarbejdes i overensstemmelse 

med artikel 89 i direktiv 2013/36/EU, 

medtager alle deres aktiviteter og alle de 

tilknyttede virksomheders aktiviteter, der 

indgår i det konsoliderede regnskab, 

herunder aktiviteter, der ikke er omfattet af 

bestemmelserne i tredje del, afsnit 1, 

kapitel 2, i Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) nr. 575/201322, bør 

overholde indberetningsforpligtelserne i 

henhold til direktiv 2013/34/EU som 

ændret, hvis den liste over oplysninger, 

der skal meddeles, er mere omfattende 

end den, der er fastsat i artikel 89 direktiv 

2013/36/EU. 
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__________________ __________________ 

21 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU af 26. juni 2013 om adgang til 

at udøve virksomhed som kreditinstitut og 

om tilsyn med kreditinstitutter og 

investeringsselskaber, om ændring af 

direktiv 2002/87/EF og om ophævelse af 

direktiv 2006/48/EF og 2006/49/EF (EUT 

L 176 af 27.6.2013, s. 338). 

21 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU af 26. juni 2013 om adgang til 

at udøve virksomhed som kreditinstitut og 

om tilsyn med kreditinstitutter og 

investeringsselskaber, om ændring af 

direktiv 2002/87/EF og om ophævelse af 

direktiv 2006/48/EF og 2006/49/EF (EUT 

L 176 af 27.6.2013, s. 338). 

22 Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 

2013 om tilsynsmæssige krav til 

kreditinstitutter og investeringsselskaber og 

om ændring af forordning (EU) nr. 

648/2012 (EUT L 176 af 27.6.2013, s. 1). 

22 Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 

2013 om tilsynsmæssige krav til 

kreditinstitutter og investeringsselskaber og 

om ændring af forordning (EU) nr. 

648/2012 (EUT L 176 af 27.6.2013, s. 1). 

Or. en 

 

Ændringsforslag  82 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 7 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(7) For at undgå dobbelt rapportering 

for banksektoren, bør de ultimative 

moderselskaber, der er underlagt Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU, og som i den rapport, der 

udarbejdes i overensstemmelse med artikel 

89 i direktiv 2013/36/EU, medtager alle 

deres aktiviteter og alle de tilknyttede 

virksomheders aktiviteter, der indgår i det 

konsoliderede regnskab, herunder 

aktiviteter, der ikke er omfattet af 

bestemmelserne i tredje del, afsnit 1, 

kapitel 2, i Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) nr. 575/2013, fritages fra 

rapporteringskravene i dette direktiv. 

(7) For at undgå dobbelt rapportering 

for banksektoren, indføres en 

undtagelsesbestemmelse, hvorefter 

ultimative moderselskaber, der er underlagt 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU, og som i den rapport, der 

udarbejdes i overensstemmelse med 

artikel 89 direktiv 2013/36/EU alle sine 

aktiviteter og alle de tilknyttede 

virksomheders aktiviteter, der indgår i det 

konsoliderede regnskab, herunder 

aktiviteter, der ikke er omfattet af 

bestemmelserne i kapitel 2 i afsnit 1 i 

tredje del af Europa-Parlamentets og 

Rådets forordning (EU) nr. 575/2013, bør 

fritages fra rapporteringskravene i dette 

direktiv. 

__________________ __________________ 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
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2013/36/EU af 26. juni 2013 om adgang til 

at udøve virksomhed som kreditinstitut og 

om tilsyn med kreditinstitutter og 

investeringsselskaber, om ændring af 

direktiv 2002/87/EF og om ophævelse af 

direktiv 2006/48/EF og 2006/49/EF (EUT 

L 176 af 27.6.2013, s. 338). 

2013/36/EU af 26. juni 2013 om adgang til 

at udøve virksomhed som kreditinstitut og 

om tilsyn med kreditinstitutter og 

investeringsselskaber, om ændring af 

direktiv 2002/87/EF og om ophævelse af 

direktiv 2006/48/EF og 2006/49/EF (EUT 

L 176 af 27.6.2013, s. 338). 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om 

tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og 

investeringsselskaber og om ændring af 

forordning (EU) nr. 648/2012 (EUT L 176 

af 27.6.2013, s. 1). 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om 

tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og 

investeringsselskaber og om ændring af 

forordning (EU) nr. 648/2012 (EUT L 176 

af 27.6.2013, s. 1). 

Or. ro 

 

Ændringsforslag  83 

Barbara Kappel 

 

Forslaget til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et endeligt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

handling 13 i 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS- 

og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at muliggøre en effektiv 

offentlig kontrol, så det sikres, at 

offentliggørelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller 

ulemper. Rapporten bør også indeholde 

en kort beskrivelse af aktiviteterne. En 

sådan beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for en 

koncerns interne afregningspriser (TPD). 

Rapporten bør indeholde en overordnet 

beskrivende del, hvori eventuelle 

udgår 
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væsentlige forskelle på koncernniveau 

mellem den beregnede skat og den betalte 

skat uddybes under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. 

Or. de 

Begrundelse 

Dette vedrører handling13 af BEPS, men offentlig landeopdelt rapportering (PCBCR) går 

videre end OECD's anbefalinger. OECD har aldrig planlagt offentliggørelse; den henviser 

tværtimod til fortrolig behandling af oplysninger mellem finansielle administrationer. 

 

Ændringsforslag  84 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være forbundet med, 

men ikke overstige 
rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 — som vedrører oplysninger, 

der udveksles mellem skattemyndigheder 

— og bør udelukkende begrænses til, hvad 

der er nødvendigt for at give 

offentligheden effektiv indsigt for at sikre, 

at fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 
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foregående regnskabsår. på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  85 

Danuta Maria Hübner 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper, 

navnlig med hensyn til den 

konkurrencemæssige situation for EU-

virksomheder i forhold til de 

virksomheder, der er etableret i andre 

jurisdiktioner. Rapporten bør også 

indeholde en kort beskrivelse af 

aktiviteterne. En sådan beskrivelse kan 

baseres på kategoriseringen i tabel 2 i bilag 

III i kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

Or. en 
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Ændringsforslag  86 

Tom Vandenkendelaere 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør begrænses til, hvad der 

er nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper 

med hensyn til konkurrenceevne eller 

fejlfortolkning for de berørte 

virksomheder. Rapporten bør også 

indeholde en kort beskrivelse af 

aktiviteterne. En sådan beskrivelse kan 

baseres på kategoriseringen i tabel 2 i bilag 

III i kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  87 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om (8) Rapporten om 



 

AM\1120247DA.docx 37/137 PE601.191v01-00 

 DA 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller 

ulemper. Rapporteringen bør også omfatte 

en kort beskrivelse af aktiviteten, som kan 

baseres på kategoriseringen i tabel 2 i bilag 

III i kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  88 

Emmanuel Maurel 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Disse oplysningerne bør være baseret på  

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13, Rapporten bør også indeholde en 

kort beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 
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ulemper. Rapporten bør også indeholde en 

kort beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

foregående regnskabsår. 

Eller. fr 

Ændringsforslag  89 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 8 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, hvori eventuelle væsentlige forskelle 

på koncernniveau mellem den beregnede 

skat og den betalte skat uddybes under 

hensyntagen til tilsvarende beløb i de 

(8) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger bør indeholde 

oplysninger om alle aktiviteter i en 

virksomhed eller de tilknyttede 

virksomheder i en koncern, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab. 

Oplysningerne bør være baseret på 

rapporteringsspecifikationerne i BEPS-

aktion 13 og bør begrænses til, hvad der er 

nødvendigt for at give offentligheden 

effektiv indsigt for at sikre, at 

fremlæggelsen ikke giver anledning til 

uforholdsmæssigt store risici eller ulemper. 

Rapporten bør også indeholde en kort 

beskrivelse af aktiviteterne. En sådan 

beskrivelse kan baseres på 

kategoriseringen i tabel 2 i bilag III i 

kapitel V i OECD's retningslinjer for 

koncerninterne afregningspriser. Rapporten 

bør indeholde en overordnet beskrivende 

del, herunder eventuelle væsentlige 

forskelle på koncernniveau mellem den 

beregnede skat og den betalte skat uddybes 

under hensyntagen til tilsvarende beløb i de 
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foregående regnskabsår. foregående regnskabsår. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  90 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad 

i forbindelse med visse 

skattejurisdiktioner, der giver anledning 

til særlige udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. jurisdiktion. 

Rapporter om selskabsskatteoplysninger 

kan således kun give mening og anvendes 

med disaggregerede oplysninger for hver 

jurisdiktion. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  91 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 
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forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  92 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. 

Or es 

 

Ændringsforslag  93 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 
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Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

også vises i detaljerede tal. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  94 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Lieve 

Wierinck, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

kun de vigtigste oplysninger, som ikke er 

en hindring for virksomhedens 

konkurrenceevne, anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form for at sikre 

proportionaliteten i forslaget og dets 

rimelige gennemførlighed. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  95 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 9 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater bør 

oplysningerne anføres pr. medlemsstat. 

Oplysningerne vedrørende de 

multinationale selskabers aktiviteter bør 

desuden vises med en høj detaljeringsgrad i 

forbindelse med visse skattejurisdiktioner, 

der giver anledning til særlige 

udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

(9) For at give borgerne tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne vurdere de 

multinationale selskabers bidrag til 

velfærden i de enkelte medlemsstater, uden 

at dette skader virksomhedernes 

konkurrenceevne, bør oplysningerne 

anføres pr. medlemsstat. Oplysningerne 

vedrørende de multinationale selskabers 

aktiviteter bør desuden vises med en høj 

detaljeringsgrad i forbindelse med visse 

skattejurisdiktioner, der giver anledning til 

særlige udfordringer. For alle andre 

tredjelandsaktiviteter bør oplysningerne 

vises i aggregeret form. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  96 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Sagsfremstilling 9 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (9 a) Det er ønskeligt, at 

medlemslandene anmoder deres 

kompetente myndigheder om at afsætte 

yderligere menneskelige ressourcer fra 

deres eksisterende personale til at 

indsamle og analysere disse oplysninger. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  97 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 10 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(10) For at styrke ansvaret over for 

tredjemand og for at sikre hensigtsmæssig 

ledelse bør medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne for det ultimative 

moderselskab, som er etableret i Unionen 

og som har pligt til at udarbejde, 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig, 

være kollektivt ansvarlige for at sikre 

overholdelsen af disse 

rapporteringsforpligtelser. Ansvaret for at 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig bør 

begrænses, da medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne i de datterselskaber, der er 

etableret i Unionen og som kontrolleres af 

et ultimativt moderselskab, der er etableret 

uden for Unionen, eller den/de person(er), 

der har ansvaret for at udføre 

rapporteringsformaliteterne for filialen kan 

have et begrænset kendskab til indholdet 

af den rapport om 

selskabsskatteoplysninger, der er 

udarbejdet af det ultimative moderselskab. 

(10) For at styrke ansvaret over for 

tredjemand og for at sikre hensigtsmæssig 

ledelse bør medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne for det ultimative 

moderselskab eller ikke-tilsluttede 

selskaber, som er etableret i Unionen og 

som har pligt til at udarbejde, offentliggøre 

og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig, 

være kollektivt ansvarlige for at sikre 

overholdelsen af disse 

rapporteringsforpligtelser. Ansvaret for at 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig bør 

begrænses, da medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne i de datterselskaber, der er 

etableret i Unionen og kontrolleres af et 

ultimativt moderselskab, der er etableret 

uden for Unionen, eller den/de person(er), 

der har ansvaret for at udføre 

rapporteringsformaliteterne for filialen kan 

have begrænset mulighed for at indhente 

disse oplysninger fra det ultimative 

moderselskab eller ikke-tilsluttede 

selskab. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  98 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 10 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(10) For at styrke ansvaret over for 

tredjemand og for at sikre hensigtsmæssig 

ledelse bør medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne for det ultimative 

(10) For at styrke ansvaret over for 

tredjemand og for at sikre hensigtsmæssig 

ledelse bør medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne for det ultimative 
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moderselskab, som er etableret i Unionen 

og som har pligt til at udarbejde, 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig, 

være kollektivt ansvarlige for at sikre 

overholdelsen af disse 

rapporteringsforpligtelser. Ansvaret for at 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig bør 

begrænses, da medlemmerne af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne i de datterselskaber, der er 

etableret i Unionen og som kontrolleres af 

et ultimativt moderselskab, der er etableret 

uden for Unionen, eller den/de person(er), 

der har ansvaret for at udføre 

rapporteringsformaliteterne for filialen kan 

have et begrænset kendskab til indholdet af 

den rapport om selskabsskatteoplysninger, 

der er udarbejdet af det ultimative 

moderselskab. 

moderselskab, som er etableret i Unionen 

og som har pligt til at udarbejde, 

offentliggøre og gøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger tilgængelig, 

være kollektivt ansvarlige for at sikre 

overholdelsen af disse 

rapporteringsforpligtelser. Medlemmerne 

af administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganerne i de datterselskaber, der er 

etableret i Unionen, og som kontrolleres af 

et ultimativt moderselskab, der er etableret 

uden for Unionen, eller den/de person (er), 

der har ansvaret for at udføre 

rapporteringsformaliteterne for filialen kan 

have et begrænset kendskab til indholdet af 

den rapport om selskabsskatteoplysninger, 

der er udarbejdet af det ultimative 

moderselskab, det er dog vigtigt, at de 

sørger for at gennemføre alle nødvendige 

foranstaltninger til at offentliggøre og 

sikre tilgængeligheden af rapporten om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  99 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, 

Marian Harkin, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 11 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. Tilfælde 

af overtrædelser begået af selskaber og 

filialer af rapporteringskravene om 

selskabsskatteoplysninger, som giver 
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anledning til sanktioner af 

medlemsstaterne i overensstemmelse med 

artikel 51 direktiv 2013/34/EU, registreres 

i et offentligt register, der forvaltes af 

Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  100 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 11 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, kan 

medlemsstaterne anvende en revisor eller 

et revisionsfirma til at kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  101 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 11 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet angive, om rapporten 

om selskabsskatteoplysninger er blevet 

fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 
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direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted inden for 

de i direktivet fastlagte tidsfrister. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  102 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 11 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv og gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted. 

(11) For at sikre, at tilfælde af 

manglende overholdelse kommer til 

offentlighedens kendskab, bør revisoren 

eller revisionsfirmaet kontrollere, om 

rapporten om selskabsskatteoplysninger er 

blevet fremlagt og præsenteret i 

overensstemmelse med kravene i dette 

direktiv, gjort tilgængelig på den 

pågældende virksomheds websted eller en 

tilknyttet virksomheds websted, og at de 

offentliggjorte oplysninger er i 

overensstemmelse med de virksomhedens 

reviderede finansielle oplysninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  103 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 11 a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (11a) Fagforeninger og ansatte i 

multinationale selskaber bør orienteres 

regelmæssigt og behørigt om selskabets 

situation, herunder antallet af 

medarbejdere udregnet i 
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fuldtidsækvivalenter, det genererede 

overskud og den indkomstskat, der er 

betalt, samt selskabets mål og fremtidige 

investeringsplan. Dette bør være et 

supplement til kravene i direktiv 

2002/14/EF. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  104 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 13 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(13) For at identificere de 

skattejurisdiktioner, for hvilke der skal 

anvendes en høj detaljeringsgrad, bør 

Kommission tillægges beføjelser i henhold 

til artikel 290 i TEUF til at udarbejde en 

fælles EU-liste over disse 

skattejurisdiktioner. Listen bør udarbejdes 

på grundlag af visse kriterier i bilag 1 til 

meddelelse fra Kommissionen til Europa-

Parlamentet og Rådet om en ekstern 

strategi til effektiv beskatning 

(COM(2016) 24 final). Det er af særlig 

betydning, at Kommissionen gennemfører 

passende høringer som led i det 

forberedende arbejde, herunder på 

ekspertniveau, og at disse høringer 

gennemføres i henhold til principperne i 

den interinstitutionelle aftale om bedre 

lovgivning, som blev godkendt af Europa-

Parlamentet, Rådet og Kommissionen i 

afventning af undertegnelsen. For at sikre 

lige deltagelse i forberedelsen af 

delegerede retsakter modtager Europa-

Parlamentet og Rådet navnlig alle 

dokumenter på samme tid som 

medlemsstaternes eksperter, og deres 

eksperter har systematisk adgang til 

møder i Kommissionens ekspertgrupper, 

der beskæftiger sig med forberedelsen af 

udgår 
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delegerede retsakter 

Or. en 

 

Ændringsforslag  105 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 13 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(13) For at identificere de 

skattejurisdiktioner, for hvilke der skal 

anvendes en høj detaljeringsgrad, bør 

Kommission tillægges beføjelser i henhold 

til artikel 290 i TEUF til at udarbejde en 

fælles EU-liste over disse 

skattejurisdiktioner. Listen bør udarbejdes 

på grundlag af visse kriterier i bilag 1 til 

meddelelse fra Kommissionen til Europa-

Parlamentet og Rådet om en ekstern 

strategi til effektiv beskatning 

(COM(2016) 24 final). Det er af særlig 

betydning, at Kommissionen gennemfører 

passende høringer som led i det 

forberedende arbejde, herunder på 

ekspertniveau, og at disse høringer 

gennemføres i henhold til principperne i 

den interinstitutionelle aftale om bedre 

lovgivning, som blev godkendt af Europa-

Parlamentet, Rådet og Kommissionen i 

afventning af undertegnelsen. For at sikre 

lige deltagelse i forberedelsen af 

delegerede retsakter modtager Europa-

Parlamentet og Rådet navnlig alle 

dokumenter på samme tid som 

medlemsstaternes eksperter, og deres 

eksperter har systematisk adgang til møder 

i Kommissionens ekspertgrupper, der 

beskæftiger sig med forberedelsen af 

delegerede retsakter 

(13) For at identificere de 

skattejurisdiktioner, for hvilke der skal 

anvendes en høj detaljeringsgrad, bør 

Kommission tillægges beføjelser i henhold 

til artikel 290 i TEUF til at oprette en 

fælles EU-liste over disse 

skattejurisdiktioner. Listen bør udarbejdes 

på grundlag af visse kriterier i bilag 1 til 

meddelelse fra Kommissionen til Europa-

Parlamentet og Rådet om en ekstern 

strategi til effektiv beskatning 

(COM(2016) 24 final). Det er af særlig 

betydning, at Kommissionen gennemfører 

passende høringer som led i det 

forberedende arbejde, herunder på 

ekspertniveau, og at disse høringer 

gennemføres i henhold til principperne i 

den interinstitutionelle aftale om bedre 

lovgivning, som blev godkendt af Europa-

Parlamentet, Rådet og Kommissionen i 

afventning af undertegnelsen. For at sikre 

lige deltagelse i forberedelsen af 

delegerede retsakter modtager Europa-

Parlamentet og Rådet navnlig alle 

dokumenter på samme tid som 

medlemsstaternes eksperter, og deres 

eksperter har systematisk adgang til møder 

i Kommissionens ekspertgrupper, der 

beskæftiger sig med forberedelsen af 

delegerede retsakter Denne liste bør 

efterfølgende regelmæssigt ajourføres, og 

den bør baseres på forudgående 

godkendte kriterier. 

Or. en 
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Ændringsforslag  106 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 14 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(14) Målet for dette direktiv kan ikke i 

tilstrækkelig grad opfyldes af 

medlemsstaterne, men kan derimod på 

grund af dets virkninger bedre nås på EU-

plan, da Unionen kan vedtage 

foranstaltninger i overensstemmelse med 

nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten 

om Den Europæiske Union. I 

overensstemmelse med 

proportionalitetsprincippet, jf. nævnte 

artikel, går denne afgørelse ikke videre, 

end hvad der er nødvendigt for at nå dette 

mål. 

(14) Målet for dette direktiv kan ikke i 

tilstrækkelig grad opfyldes af 

medlemsstaterne, men kan derimod på 

grund af dets virkninger bedre nås på EU-

plan, da Unionen kan vedtage 

foranstaltninger i overensstemmelse med 

nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten 

om Den Europæiske Union. EU's indsats 

er således berettiget med henblik på at 

tackle den grænseoverskridende 

dimension i forbindelse med aggressiv 

skatteplanlægning og ordninger for 

interne afregningspriser. Forslaget er en 

reaktion på de interesserede parters 

bekymring for forvridninger på det indre 

marked, uden at det går ud over EU's 

konkurrenceevne. Det medfører ikke 

unødvendige administrative byrder for 

virksomhederne, skaber ingen yderligere 

skattekonflikter eller risiko for 

dobbeltbeskatning. I overensstemmelse 

med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte 

artikel, og i det mindste vedrørende en 

større gennemsigtighed går denne 

afgørelse ikke videre, end hvad der er 

nødvendigt for at nå dette mål.  

Or. ro 

 

Ændringsforslag  107 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 15 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(15) Dette direktiv overholder de 

grundlæggende rettigheder og de 

principper, som bl.a. Den Europæiske 

Unions charter om grundlæggende 

rettigheder anerkender. 

(15) Samlet set er omfanget af 

oplysningerne inden for rammerne af 

dette direktiv i et rimeligt forhold til målet 

om at øge den offentlige gennemsigtighed 

og den offentlige kontrol. Derfor anses 

der, at dette direktiv overholder de 

grundlæggende rettigheder og de 

principper, som bl.a. Den Europæiske 

Unions charter om grundlæggende 

rettigheder anerkender. 

Or. ro 

 

Ændringsforslag  108 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Betragtning 16 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(16) I henhold til den fælles politiske 

erklæring af 28. september 2011 fra 

medlemsstaterne og Kommissionen om 

forklarende dokumenter har 

medlemsstaterne forpligtet sig til i tilfælde, 

hvor det er berettiget, at lade meddelelsen 

af gennemførelsesforanstaltninger ledsage 

af et eller flere dokumenter, der forklarer 

forholdet mellem et direktivs bestanddele 

og de tilsvarende dele i de nationale 

gennemførelsesinstrumenter. Med hensyn 

til dette direktiv finder lovgiver, at 

fremsendelse af sådanne dokumenter er 

berettiget. 

(16) I henhold til den fælles politiske 

erklæring af 28. september 2011 fra 

medlemsstaterne og Kommissionen om 

forklarende dokumenter har 

medlemsstaterne forpligtet sig til i tilfælde, 

hvor det er berettiget, at lade meddelelsen 

af gennemførelsesforanstaltninger ledsage 

af et eller flere dokumenter, der forklarer 

forholdet mellem et direktivs bestanddele 

og de tilsvarende dele i de nationale 

gennemførelsesinstrumenter, for eksempel 

i form af en sammenlignende tabel. Med 

hensyn til dette direktiv finder lovgiveren, 

at fremsendelsen af sådanne dokumenter 

er berettiget for at nå målet med forslaget 

og undgå potentielle mangler og 

uoverensstemmelser vedrørende 

medlemsstaternes gennemførelse i 

overensstemmelse med deres nationale 

lovgivning. 

__________________ __________________ 

24 EUT C 369 af 17.12.2011, s. 14. 24 EUT C 369 af 17.12.2011, s. 14. 
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Or. ro 

 

Ændringsforslag  109 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 1 

Direktiv 2013/34/EU 

Artikel 1 – stk. 1 a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) I artikel 1 indsættes som stk. 1a: udgår 

"1a. De samordningsforanstaltninger, der 

foreskrives ved artikel 2, 48a-48 g og 51 

finder ligeledes anvendelse på 

medlemsstaternes love og administrative 

bestemmelser vedrørende filialer, som er 

oprettet i en medlemsstat af en 

virksomhed, der ikke henhører under en 

medlemsstats lovgivning, men som har en 

retlig form, der kan sammenlignes med de 

virksomhedsformer, der er anført i bilag I. 

" 

 

Or. en 

 

Ændringsforslag  110 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48a –afsnit 1 – punkt 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. "endeligt moderselskab" er en 

virksomhed, som udarbejder et 

konsolideret regnskab for den største 

gruppe af virksomheder; 

1. "endeligt moderselskab": en 

børsnoteret virksomhed, som udarbejder et 

konsolideret regnskab for den største 

gruppe af virksomheder; 

Or. de 
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Ændringsforslag  111 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750 000 000 000 EUR, samt virksomheder, 

der henhører under deres lovgivning, som 

ikke er tilknyttede virksomheder, og som 

har en nettoomsætning på over 

750 000 000 000 EUR, hvert 10. år at 

udarbejde og offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  112 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemslandene pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750.000.000 

EUR, hvert år at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Medlemslandene pålægger de ultimative 

moderselskaber i store koncerner, som 

henhører under deres nationale lovgivning, 

og som overskrider, på en konsolideret 

årlig basis, tærsklerne i mindst to af 

følgende tre kategorier: a) samlet 

balance: 20.000.000 EUR; b) 

nettoomsætning: 40.000.000 EUR; c) 

gennemsnitligt antal medarbejdere i løbet 

af regnskabsåret: 250 såvel som store 

virksomheder, som henhører under deres 

lovgivning, som ikke er tilknyttede 

virksomheder, og som på 
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balancetidspunktet overskrider mindst to 

ud af tre af følgende grænseværdier: a) 

samlet balance: 20.000.000 EUR; b) 

nettoomsætning: 40.000.000 EUR; c) 

gennemsnitligt antal medarbejdere i løbet 

af regnskabsåret: 250, udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger på årsbasis. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  113 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 40 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Rapporten skal være registreret i et 

offentligt register, som indeholder 

oplysninger i standardiseret form. 

Or es 

 

Ændringsforslag  114 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemslandene pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning, og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750.000.000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemslandene pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning, og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

40.000.000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 40.000.000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  115 

Tom Vandenkendelaere 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750 000 000 EUR i henhold til deres 

konsoliderede årsregnskaber for det 

pågældende regnskabsår, samt 

virksomheder, der henhører under deres 

lovgivning, som ikke er tilknyttede 

virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR 

i henhold til deres årsregnskaber for det 

pågældende regnskabsår, hvert år at 

udarbejde og offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. en 
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Ændringsforslag  116 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750 000 000 EUR i henhold til deres 

konsoliderede årsregnskaber for det 

pågældende regnskabsår, samt 

virksomheder, der henhører under deres 

lovgivning, som ikke er tilknyttede 

virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR 

i henhold til deres årsregnskaber for det 

pågældende regnskabsår, at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger for det sidste 

regnskabsår. 

Or. en 

Begrundelse 

Efterlevelsesomkostningerne er lavere, når rapporteringsforpligtelsen angår det sidste 

regnskabsår og ikke det seneste kalenderår. 

 

Ændringsforslag  117 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 
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nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

nationale lovgivning, og som på 

verdensplan har en konsolideret 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

samt virksomheder, der henhører under 

deres lovgivning, som ikke er tilknyttede 

virksomheder, og som på verdensplan har 

en nettoomsætning på over 

750 000 000 EUR, hvert år at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger i 

overensstemmelse med de globale OECD-

initiativer vedrørende gennemsigtighed på 

skatteområdet. 

Or. ro 

Begrundelse  

Det skal understreges, at dette forslag fokuserer på koncerner med en global konsolideret 

nettoomsætning på over 750 mio. EUR i overensstemmelse med de globale OECD-initiativer 

vedrørende gennemsigtighed på skatteområdet. 

 

Ændringsforslag  118 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning, og som på deres 

balance i et regnskabsår har en 

konsolideret nettoomsætning på mindst 

750 000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

at udarbejde, offentliggøre og stille en 

rapport om selskabsskatteoplysninger til 

rådighed for offentligheden. 

Or. en 



 

AM\1120247DA.docx 57/137 PE601.191v01-00 

 DA 

 

Ændringsforslag  119 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR (eller det tilsvarende beløb i 

national valuta), samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR, 

hvert år at udarbejde og offentliggøre en 

rapport om selskabsskatteoplysninger. 

Or. en 

Begrundelse 

Den tærskel, som Kommissionen har foreslået, afspejler internationale BEPS-krav. Det er 

nødvendigt i teksten at afspejle, at EUR måske ikke altid er den relevante valuta. 

 

Ændringsforslag  120 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 1 – underafsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de endelige 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning, og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres nationale lovgivning, 

I henhold til de omsætningstærskler, der 

er vedtaget på OECD-plan, pålægger 

medlemsstaterne de endelige 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning, og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 
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som ikke er tilknyttede virksomheder, og 

som har en nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, hvert år at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

750.000.000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres nationale lovgivning, 

som ikke er tilknyttede virksomheder, og 

som har en nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, hvert år at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. de 

 

Ændringsforslag  121 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger de ultimative 

moderselskaber, der henhører under deres 

nationale lovgivning og som har en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, samt virksomheder, der 

henhører under deres lovgivning, som ikke 

er tilknyttede virksomheder, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 

EUR, hvert år at udarbejde og 

offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Medlemsstaterne pålægger store koncerner 

eller virksomheder som defineret i 

artikel 3 dette direktiv, herunder 

ultimative moderselskaber, der henhører 

under deres nationale lovgivning og 
virksomheder, som henhører under deres 

nationale lovgivning, som ikke er 

tilknyttede virksomheder, hvert år at 

udarbejde og offentliggøre en rapport om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  122 

Barbara Kappel 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 1 – underafsnit 2 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gøres tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Udgår 

Or. de 

Begrundelse 

Et offentligt register bør forkastes af flere årsager (herunder konkurrencemæssige ulemper, 

fortrolighed med hensyn til skatteforhold, muligheder for fejlfortolkninger osv.). 

 

Ændringsforslag  123 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gøres tilgængelig for offentligheden 

på virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  124 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a - Artikel 48 b - stk. 1 - nr. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gøres tilgængelig for offentligheden på 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

offentliggøres senest seks måneder efter 
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virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 
afslutningen af regnskaberne for det 

pågældende år i en fælles model og gøres 

tilgængelig for offentligheden i et åbent 

dataformat på virksomhedens websted på 

datoen for offentliggørelsen på mindst ét 

af EU's officielle sprog. På samme dato 

skal virksomheden også indgive det i et 

offentligt onlineregister; registret 

forvaltes af skattemyndigheden i den 

pågældende medlemsstat, der anvender de 

regler, som er fastsat i første afsnit i dette 

stykke. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  125 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gøres tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal offentliggøres i en fælles model, der 

kan åbnes i et åbent data-format, og gøres 

tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen på mindst ét af de 

officielle sprog i EU. Virksomheden skal 

samme dag desuden registrere rapporten i 

et offentligt register, der forvaltes af 

Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  126 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

 Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gøres tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal offentliggøres på en 

standardformular, som skal være 

tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen og oversat til et af 

arbejdssprogene i Den Europæiske 

Union. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  127 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gøres tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

skal gratis i en fælles model gøres 

tilgængelig for offentligheden på 

virksomhedens websted på datoen for 

offentliggørelsen på mindst ét af de 

officielle sprog i EU. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  128 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i dette stk. på ikke-

tilknyttede virksomheder, ultimative 

moderselskaber samt disses tilknyttede 

virksomheder, når disse virksomheder 

alene er aktive på en enkelt medlemsstats 

område og ikke i nogen andre 

skattejurisdiktioner. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  129 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i dette stk., når disse 

virksomheder alene er aktive på en enkelt 

medlemsstats område og ikke i nogen 

andre skattejurisdiktioner. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  130 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 1 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 1a. Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i dette stk. 1 på ikke-

tilknyttede virksomheder, ultimative 
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moderselskaber samt disses tilknyttede 

virksomheder, når disse virksomheder 

alene er aktive på en enkelt medlemsstats 

område og ikke i nogen andre 

skattejurisdiktioner. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  131 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i stk. 1 i denne artikel for 

ultimative moderselskaber, hvis disse 
virksomheder eller deres tilknyttede 

virksomheder er underlagt artikel 89 i 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2013/36/EU* og i en land for land-rapport 

offentliggør oplysninger om alle 

aktiviteter i alle de tilknyttede 

virksomheder, der indgår i det 

konsoliderede årsregnskab for de 

ultimative moderselskaber. 

2. Medlemsstaterne anvender 

bestemmelserne for offentliggørelse af 

oplysninger, der er fastsat i dette direktiv 

til ultimative moderselskaber eller deres 

tilknyttede virksomheder, der er underlagt 

artikel 89 i direktiv 2013/36/EU, hvis listen 

over oplysninger, der skal offentliggøres i 

henhold til dette direktiv, er mere 

omfattende. Kommissionen forelægger i 

så fald et forslag til en retsakt om 

ændring af artikel 89 direktiv 2013/36/EU 

med henblik på at bringe 

rapporteringsforpligtelserne omhandlet i 

nævnte direktiv i overensstemmelse med 

de rapporteringsforpligtelser, der er 

fastsat i dette direktiv.  

Or. en 

 

Ændringsforslag  132 

Barbara Kappel 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 3 – underafsnit 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore 

og store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et endeligt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750.000.000 EUR, som ikke 

henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, hvert år at offentliggøre 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

for det endelige moderselskab. 

udgår 

Or. de 

Begrundelse 

Dette vedrører handling13 af BEPS, men offentlig landeopdelt rapportering (PCBCR) går 

videre end OECD's anbefalinger. OECD har aldrig planlagt offentliggørelse; den henviser 

tværtimod til, at fortrolig behandling af oplysninger mellem finansielle administrationer. Et 

offentligt register bør forkastes af flere årsager (herunder konkurrencemæssige ulemper, 

fortrolighed med hensyn til skatteforhold, muligheder for fejlfortolkninger osv.). 

 

Ændringsforslag  133 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 000 EUR, som ikke 

henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab hvert 10. år. 
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Or. en 

 

Ændringsforslag  134 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemslandene pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

Artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750.000.000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemslandene pålægger de ultimative 

moderselskaber som omhandlet i Artikel 3, 

stk. 3, og 4, som er omfattet af deres 

nationale lovgivning og er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab, som overstiger på 

konsolideret, tærsklerne i mindst to af 

følgende tre kategorier:  

 a) statussum: 20.000.000 EUR;  

 b) nettoomsætning: 40.000.000 EUR;  

 c) gennemsnitligt antal medarbejdere i 

løbet af regnskabsåret: 250 og som ikke 

henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  135 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 40 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  136 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemslandene pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

Artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750.000.000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemslandene pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

Artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 40.000.000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsland, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  137 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3, og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab, 

som på deres balance i et regnskabsår 

eller har en konsolideret nettoomsætning 

på mindst 750 000 000 EUR, og som ikke 

henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre og sikre 

gratis adgang til en rapport om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab, i det omfang 

oplysningerne er til rådighed for 

datterselskabet.  

 Hvis oplysningerne ikke er tilgængelige, 

anmoder datterselskabet moderselskabet 

om oplysningerne. Hvis de ønskede 

oplysninger ikke forelægges for 

dattervirksomheden, skal den godtgøre 

over for medlemsstaten, at den har taget 

skridt til at modtage oplysninger, og at 

den er blevet nægtet disse oplysninger. 

Hvis oplysningerne ikke forelægges, skal 

rapporten indeholde en forklaring på, 

hvorfor det er tilfældet. Hvis 

datterselskabet overstiger den grænse, der 

er fastsat i stk. 1, offentliggør den sin 

egen rapport om 

selskabsskatteoplysninger.  

Or. en 

 

Ændringsforslag  138 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR (eller det 

tilsvarende beløb i national valuta), som 

ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre en rapport 

om selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab, for så vidt angår 

de kommende regnskabsår, i det omfang 

oplysningerne er til rådighed for 

datterselskabet. Hvis oplysningerne ikke 

er til rådighed, anmoder datterselskabet 

den ultimative modervirksomhed, der ikke 

henhører under en medlemsstats 

nationale lovgivning om at forsyne den 

med alle de oplysninger, der er 

nødvendige, for at den kan opfylde sine 

forpligtelser. Hvis der på trods af, at de 

ønskede oplysninger ikke gives, skal 

offentliggøre en rapport om de 

virksomheder og filialer, den kontrollerer. 

Rapporten skal fastslå, om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab er oplyst. 

Or. en 

Begrundelse 

Den tærskel, som Kommissionen har foreslået, afspejler internationale BEPS-krav. Det er 

nødvendigt i teksten at afspejle, at EUR måske ikke altid er den relevante valuta. 

 

Ændringsforslag  139 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab for det sidste 

regnskabsår, i det omfang oplysningerne 

er til rådighed for datterselskabet. 

Or. en 

Begrundelse 

EU har ikke ekstraterritorial kompetence. 

 

Ændringsforslag  140 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, at 

offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et ultimativt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

verdensplan på over 750 000 000 EUR, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab en gang om året. 
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Or. ro 

Begrundelse 

Det er nødvendigt at nævne på verdensplan nettoomsætning siden for første gang vil EU-

baserede virksomheder og ikke EU-baserede multinationale selskaber, der er aktive i EU, 

være underlagt de samme rapporteringsforpligtelser. 

 

Ændringsforslag  141 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 3 – underafsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et endeligt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750.000.000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, hvert 

år at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det endelige 

moderselskab. 

Medlemsstaterne pålægger mellemstore og 

store datterselskaber, som omhandlet i 

artikel 3, stk. 3 og 4, som henhører under 

deres nationale lovgivning og er 

kontrolleret af et endeligt moderselskab 

med en konsolideret nettoomsætning på 

over 750.000.000 EUR, som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, hvert 

år at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger. 

Or. de 

 

Ændringsforslag  142 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48b – stk. 3 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

På datoen for offentliggørelsen gøres 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

tilgængelig for offentligheden på 

udgår 
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webstedet for datterselskabet eller på en 

tilknyttet virksomheds websted. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  143 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

På datoen for offentliggørelsen gøres 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

tilgængelig for offentligheden på webstedet 

for datterselskabet eller på en tilknyttet 

virksomheds websted. 

På datoen for offentliggørelsen 

offentliggøres rapporten om 

selskabsskatteoplysninger i en fælles 

model, der er tilgængelig i et åbent 

dataformat, og den gøres tilgængelig for 

offentligheden på webstedet for 

datterselskabet eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på mindst ét af de 

officielle sprog i EU. Virksomheden skal 

samme dag desuden registrere rapporten i 

et offentligt register, der forvaltes af 

Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  144 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

På datoen for offentliggørelsen gøres 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

tilgængelig for offentligheden på 

webstedet for datterselskabet eller på en 

På datoen for offentliggørelsen stilles 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gratis til rådighed for offentligheden i en 

fælles model på webstedet for 



 

PE601.191v01-00 72/137 AM\1120247DA.docx 

DA 

tilknyttet virksomheds websted. datterselskabet eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på mindst et af de 

officielle sprog i Den Europæiske Union. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  145 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/48/EU. 

Kapitel 10 a - Artikel 48 b - stk. 3 - nr. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

På datoen for offentliggørelsen gøres 

rapporten om selskabsskatteoplysninger 

tilgængelig for offentligheden på webstedet 

for datterselskabet eller på en tilknyttet 

virksomheds websted. 

På datoen for offentliggørelsen senest seks 

måneder efter afslutningen af 

regnskaberne for det pågældende år i en 

fælles model til rådighed i et åbent 

dataformat gøres rapporten om 

selskabsskatteoplysningerne tilgængelig 

for offentligheden på webstedet for 

datterselskabet eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på mindst ét af EU's 

officielle sprog. På samme dato skal 

virksomheden også indgive rapporten i et 

offentligt onlineregister; registret 

forvaltes af skattemyndigheden i den 

pågældende medlemsstat, der anvender de 

regler, som er fastsat i første afsnit i dette 

stykke. 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  146 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 4 – afsnit 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab hvert år, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel. 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab eller det ikke-

tilknyttede selskab hvert år, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel 

for så vidt angår det kommende 

regnskabsår, hvis oplysningerne er til 

rådighed for de(n) person(er), der er 

udpeget til at udføre 

offentliggørelsesformaliteterne som 

omhandlet i artikel 48e, stk. 2. Når 

oplysningerne ikke er tilgængelige, 

anmoder den person eller disse personer 

et ultimative moderselskab, der ikke 

henhører under en medlemsstats 

lovgivning eller den i stk. 5, litra a), i 

denne artikel omtalte tilknyttede 

virksomhed om at give alle oplysninger, 

der er nødvendige for at opfylde deres 

forpligtelser. Selv om de ønskede 

oplysninger ikke gives, skal rapporten 

indeholde oplysninger om den 

virksomhed, der har filialen samt de 

virksomheder og filialer, den kontrollerer. 

Rapporten skal angive, om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab eller den ikke-

tilknyttede virksomhed er anført. 

Or. en 

Begrundelse 

In general in common law jurisdictions, national authorities are unable to effectively enforce 

any requirement for an entity of a multinational group to report on information that is not 

within its power and possession. This means that there are limitations on the extent to which 

entities of foreign headquartered MNEs that operate in the EU can be required to report on 

information concerning the whole multinational group. If the ultimate parent undertaking 

refuses to provide the information requested, the amendments allow the subsidiary or the 

undertaking with an EU branch (on which the reporting obligation falls on because it is the 

same entity as the branch) to only publish information in their possession. This means they 

are only required to publish a report on the undertakings and branches they control. 
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Ændringsforslag  147 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 4 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab hvert år, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel. 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab hvert år, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel i 

det omfang, disse oplysninger foreligger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  148 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 4 – underafsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, hvert år at offentliggøre 

rapporten om selskabsskatteoplysninger for 

det endelige moderselskab, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel. 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, hvert år at offentliggøre 

rapporten om selskabsskatteoplysninger. 

Or. de 

 

Ændringsforslag  149 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 4 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger for det 

ultimative moderselskab hvert år, som 

omhandlet i stk. 5, litra a), i denne artikel. 

Medlemsstaterne pålægger filialer, der er 

oprettet på deres område af en virksomhed, 

som ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, at offentliggøre og stille 

rapporten om selskabsskatteoplysninger for 

det ultimative moderselskab gratis til 

rådighed hvert år, som omhandlet i litra a) 

i dette stykke. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  150 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 4 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gøres tilgængelig for offentligheden på 

filialens websted eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

offentliggøres i en fælles model, der kan 

åbnes i et åbent dataformat og gøres 

tilgængelig for offentligheden på filialens 

websted eller på en tilknyttet virksomheds 

websted på datoen for offentliggørelsen på 

mindst et af de officielle sprog i Unionen. 

Virksomheden skal samme dag desuden 

registrere rapporten i et offentligt register, 

der forvaltes af Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  151 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 4 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gøres tilgængelig for offentligheden på 

filialens websted eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gøres gratis tilgængelig for offentligheden 

i en fælles model på filialens websted eller 

på en tilknyttet virksomheds websted på 

datoen for offentliggørelsen på mindst et 

af de officielle sprog i Den Europæiske 

Union. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  152 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a - Artikel 48 b - stk. 4 - nr. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

gøres tilgængelig for offentligheden på 

filialens websted eller på en tilknyttet 

virksomheds websted på datoen for 

offentliggørelsen. 

Rapporten om selskabsskatteoplysninger 

offentliggøres senest seks måneder efter 

afslutningen af regnskaberne for det 

pågældende år i en fælles model til 

rådighed i et åbent dataformat og gøres 

tilgængelig for offentligheden på dagen for 

offentliggørelse på webstedet for filialen 

eller på en tilknyttet virksomheds websted. 

På samme dato skal virksomheden også 

indgive rapporten i et offentligt register, 

der forvaltes af skattemyndigheden i den 

pågældende medlemsstat, der anvender de 

regler, som er fastsat i første afsnit i dette 

stykke. 

Or. pt 
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Ændringsforslag  153 

Barbara Kappel 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b –afsnit 5 – punkt a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

endeligt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, og som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, eller 

en virksomhed, som ikke er tilknyttet, og 

som har en nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR; 

udgår 

Or. de 

Begrundelse 

Dette vedrører handling13 af BEPS, men offentlig landeopdelt rapportering (PCBCR) går 

videre end OECD's anbefalinger. OECD har aldrig planlagt offentliggørelse; den henviser 

tværtimod til, at fortrolig behandling af oplysninger mellem finansielle administrationer. Et 

offentligt register bør forkastes af flere årsager (herunder konkurrencemæssige ulemper, 

fortrolighed med hensyn til skatteforhold, muligheder for fejlfortolkninger osv.). 

 

Ændringsforslag  154 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 5 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 
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000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 750 000 

000 EUR 

750 000 000 000 EUR, og som ikke 

henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat, eller en virksomhed, som 

ikke er tilknyttet, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 000 

EUR 

Or. en 

 

Ændringsforslag  155 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 5 – punkt a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, og som ikke henhører 

under lovgivningen i et medlemsland, eller 

en virksomhed, som ikke er tilknyttet, og 

som har en nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR; 

(a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab, som ikke 

henhører under lovgivningen i et 

medlemsland, og som på et konsolideret 

årligt grundlag, overskrider tærsklerne i 

mindst to af følgende tre kategorier: a) 

samlet balance: 20.000.000 EUR; b) 

nettoomsætning: 40.000.000 EUR; c) 

gennemsnitligt antal medarbejdere i løbet 

af regnskabsåret: 250; eller er en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

på et konsolideret årligt grundlag, 

overskrider tærsklerne i mindst to af 

følgende tre kategorier: a) samlet 

balance: 20.000.000 EUR; b) 

nettoomsætning: 40.000.000 EUR; c) 

gennemsnitligt antal medarbejdere i løbet 

af regnskabsåret: 250 

Or. it 

 

Ændringsforslag  156 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 
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 DA 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 5 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 750 000 

000 EUR 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 40 

000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 40 000 000 

EUR 

Or. en 

 

Ændringsforslag  157 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 5 – punkt a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR, og som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, eller 

en virksomhed, som ikke er tilknyttet, og 

som har en nettoomsætning på over 

750.000.000 EUR; 

(a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 

40.000.000 EUR, og som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, eller 

en virksomhed, som ikke er tilknyttet, og 

som har en nettoomsætning på over 

40.000.000 EUR; 

Or. it 
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Ændringsforslag  158 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 5 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 750 000 

000 EUR 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab, som på balancen 

har en konsolideret nettoomsætning på 

over 750 000 000 EUR i et regnskabsår, 

og som ikke henhører under lovgivningen i 

en medlemsstat, eller en virksomhed, som 

ikke er tilknyttet, og som har en 

nettoomsætning på over 750 000 000 EUR 

i et regnskabsår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  159 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 5 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 750 000 

000 EUR 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på over 750 000 

000 EUR (eller det tilsvarende beløb i 

national valuta) 

Or. en 
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Begrundelse 

Den tærskel, som Kommissionen har foreslået, afspejler internationale BEPS-krav. Det er 

nødvendigt i teksten at afspejle, at EUR måske ikke altid er den relevante valuta. 

 

Ændringsforslag  160 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 b – stk. 5 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på over 750 

000 000 000 EUR, og som ikke henhører 

under lovgivningen i en medlemsstat, eller 

en virksomhed, som ikke er tilknyttet, og 

som har en nettoomsætning på over 750 

000 000 000 EUR 

a) den virksomhed, der har oprettet 

filialen, er enten en tilknyttet virksomhed i 

en koncern, som er kontrolleret af et 

ultimativt moderselskab med en 

konsolideret nettoomsætning på 

verdensplan på over 750 000 000 000 

EUR, og som ikke henhører under 

lovgivningen i en medlemsstat, eller en 

virksomhed, som ikke er tilknyttet, og som 

har en nettoomsætning på verdensplan på 

over 750 000 000 000 EUR 

Or. ro 

Begrundelse 

Det er nødvendigt at nævne på verdensplan nettoomsætning siden for første gang vil EU-

baserede virksomheder og ikke EU-baserede multinationale selskaber, der er aktive i EU, 

være underlagt de samme rapporteringsforpligtelser. 

 

Ændringsforslag  161 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 5 – litra b 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

b) det ultimative moderselskab som 

omhandlet i litra a) er ikke et mellemstort 

eller stort datterselskab som omhandlet i 

stk. 3. 

b) det ultimative moderselskab som 

omhandlet i litra a) er ikke et mellemstort 

eller stort datterselskab som omhandlet i 

stk. 3, der allerede er omfattet af 

rapporteringsforpligtelserne. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  162 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

6. Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i denne artikels stk. 3 og 4, 

når en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, som er 

udarbejdet i henhold til artikel 48c, gøres 

tilgængelig for offentligheden på 

webstedet for et ultimativt moderselskab, 

som ikke henhører under en medlemsstats 

lovgivning, inden for en rimelig frist på 
højst 12 måneder efter balancedagen, og 

når rapporten omfatter navn og hjemsted 

for det enkelte datterselskab eller den 

enkelte filial, som henhører under en 

medlemsstats lovgivning og som har 

offentliggjort rapporten i 

overensstemmelse med artikel 48d, stk. 1. 

6. Medlemsstaterne kan vælge ikke at 

anvende bestemmelserne i denne artikels 

stk. 3 og 4, når rapporteringsstandarder, 

som svarer til kravene i artikel 48b, 48c, 

48d, 48e og 48f finder anvendelse på et 

ultimativt moderselskab, som ikke 

henhører under en medlemsstats 

lovgivning, hvilket fører til en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, der gøres 

tilgængelig for offentligheden på 

webstedet for det ultimative moderselskab 

inden for højst 12 måneder efter 

balancedagen, og som indeholder navn og 

hjemsted for det enkelte datterselskab eller 

den enkelte filial, som henhører under en 

medlemsstats lovgivning og som har 

offentliggjort rapporten i 

overensstemmelse med artikel 48d, stk. 1. I 

disse tilfælde skal Kommissionen først 

vurdere, hvorvidt ikke-europæiske 

rapporteringsforpligtelser svarer til de 

oplysninger, der kræves i henhold til dette 

direktiv, før medlemsstaterne får 

mulighed for ikke at anvende de 

bestemmelser, der er fastsat i stk. 3 og 4. 
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En sådan vurdering offentliggøres af 

Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  163 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 6 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

6. Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i denne artikels stk. 3 og 4, 

når en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, som er 

udarbejdet i henhold til artikel 48c, gøres 

tilgængelig for offentligheden på webstedet 

for et ultimativt moderselskab, som ikke 

henhører under en medlemsstats 

lovgivning, inden for en rimelig frist på 

højst 12 måneder efter balancedagen, og 

når rapporten omfatter navn og hjemsted 

for det enkelte datterselskab eller den 

enkelte filial, som henhører under en 

medlemsstats lovgivning og som har 

offentliggjort rapporten i 

overensstemmelse med artikel 48d, stk. 1. 

6. Medlemsstaterne anvender ikke 

bestemmelserne i denne artikels stk. 3 og 4, 

når en rapport om 

selskabsskatteoplysninger, som er 

udarbejdet i overensstemmelse med 

artikel 48c og: 

 a. gøres tilgængelig: 

 i) for offentligheden på webstedet for 

et ultimativt moderselskab eller en ikke-

tilknyttet virksomhed, som ikke henhører 

under en medlemsstats lovgivning, eller en 

tilknyttet virksomhed i koncernen, der 

kontrolleres af det ultimative 

moderselskab 

 ii) på mindst ét af EU's officielle 

sprog 

 iii) inden for 12 måneder efter 

balancedagen for det regnskabsår, for 

hvilket rapporten udfærdiges og 
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 b. omfatter navn og hjemsted for det 

enkelte datterselskab eller navn og adresse 

på den enkelte filial, som henhører under 

en medlemsstats lovgivning, og som har 

gjort rapporten tilgængelig 

Or. en 

Begrundelse 

At præcisere, at kun én enhed i koncernen er forpligtet til at udarbejde og offentliggøre 

rapporten. 

 

Ændringsforslag  164 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 7 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

7. Medlemsstaterne pålægger 

datterselskaber eller filialer, som ikke er 

genstand for bestemmelserne i stk. 3 og 4, 

at offentliggøre rapporten om 

selskabsskatteoplysninger og gøre den 

tilgængelig for offentligheden, når disse 

datterselskaber eller filialer udelukkende 

er etableret med henblik på at undgå 

rapporteringskravene i dette kapitel. 

udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  165 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal indeholde 

oplysninger om samtlige aktiviteter i 

virksomheden og det ultimative 

moderselskab, herunder aktiviteter i alle 

tilknyttede virksomheder, som indgår i det 

konsoliderede regnskab for det pågældende 

regnskabsår. 

1. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal indeholde 

væsentlige oplysninger om samtlige 

aktiviteter i virksomheden og det 

ultimative moderselskab, herunder 

aktiviteter i alle tilknyttede virksomheder, 

som indgår i det konsoliderede regnskab 

for det pågældende regnskabsår. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  166 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a - Artikel 48 c – stk. 2 – indledning 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Oplysningerne i stk. 1 omfatter 

følgende: 

2. Oplysningerne i stk. 1 fremlægges i 

en fælles EU-model og omfatter følgende: 

Or. en 

 

Ændringsforslag  167 

Tom Vandenkendelaere 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (-a) virksomhedens navn 

Or. en 
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Ændringsforslag  168 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 2 – litra -a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (-a) liste over dattervirksomheder 

Or es 

 

Ændringsforslag  169 

Miguel Viegas, Jiří Maštálka, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, 

Rina Ronja Kari, Kostas Chrysogonos, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel 

Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(a) En kort beskrivelse af aktiviteterne (a) En beskrivelse af de aktiviteter, der 

skal udføres af de enkelte enheder, 

sammen med en oversigt over de 

respektive aktiviteter, funktioner og den 

geografiske beliggenhed; 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  170 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra a 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) en kort beskrivelse af aktiviteterne a) en liste virksomhedernes navne og 

en kort beskrivelse af aktiviteterne samt 

deres skatteregistreringen 

Or. en 

 

Ændringsforslag  171 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) en kort beskrivelse af aktiviteterne a) navnene på virksomhederne, en 

kort beskrivelse af aktiviteterne og 

geografiske beliggenhed 

Or. en 

 

Ændringsforslag  172 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

a) en kort beskrivelse af aktiviteterne a) betegnelsen/betegnelserne og en 

kort beskrivelse af aktiviteterne 

Or. ro 

Begrundelse 

Aktiviteternes udpegelse bør gå forud for beskrivelsen af deres art. 
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Ændringsforslag  173 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra a a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (aa) en liste over alle de lande og 

territorier, virksomheden er aktiv 

Or es 

 

Ændringsforslag  174 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(b) antal beskæftigede (b) antal beskæftigede personer, der 

udbetales løn til 

Or es 

 

Ændringsforslag  175 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Marian Harkin 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

b) antal beskæftigede b) antal arbejdstimer 

Or. en 
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Ændringsforslag  176 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra b 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(b) Antal beskæftigede (b) Antallet af faste medarbejdere i 

selskabet på fuldtidsbasis og af 

medarbejdere, der ikke er fast tilknyttet 

selskabet, men er underkontrahenter på 

fuldtidsækvivalenter og fordelingen af 

medarbejderne efter forretningsområde 

og funktion; 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  177 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – punkt b 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(b) antal ansatte; (b) antallet af ansatte med angivelse af 

antallet af ordinært ansatte og antallet af 

midlertidigt ansatte eller ansatte på 

fleksible kontrakter; 

Or. it 

 

Ændringsforslag  178 

Angelika Niebler 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 



 

PE601.191v01-00 90/137 AM\1120247DA.docx 

DA 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10a – artikel 48 c –afsnit 2 – punkt b 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

b) antal beskæftigede; b) det gennemsnitlige antal 

beskæftigede i løbet af regnskabsåret; 

Or. de 

 

Ændringsforslag  179 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

b) antal beskæftigede b) antal beskæftigede udregnet i 

fuldtidsækvivalenter 

Or. en 

 

Ændringsforslag  180 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra b a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (ba) Personaleudgifterne pr. enhed, 

opdelt i lønninger og gager, udgifter til 

social sikring, pension og udgifter i 

forbindelse med indlejning af personale; 

Or. pt 
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Ændringsforslag  181 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra b b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (bb) Størrelsen af de vederlag, der for 

regnskabsåret er tillagt medlemmer af 

administrations-, ledelses- og 

tilsynsorganer for deres funktioner, samt 

enhver indgået forpligtelse til eller tilsagn 

om at yde pensioner til tidligere 

medlemmer af de nævnte organer; disse 

oplysninger skal angive det samlede beløb 

for hver kategori af organ; 

Or. pt 

(Jf. ordlyden af artikel 17, stk. 1, litra d), første afsnit, i direktiv 2013/34/EU) 

 

Ændringsforslag  182 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra b c (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (bc) en specifikation med hensyn til 

konto og værdi af anlægsaktiver og 

omsætningsaktiver; 

Or. pt 

(I overensstemmelse med bilag III i direktiv 2013/34/EU). 
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Ændringsforslag  183 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b c (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (bc) aktiver 

Or es 

 

Ændringsforslag  184 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b c (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 bc) værdien af andre materielle 

aktiver end likvide midler og de årlige 

omkostninger til vedligeholdelse af disse 

aktiver  

Or. en 

 

Ændringsforslag  185 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b c (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 bc) andre materielle aktiver end 

likvide midler samt aktivernes værdi og 

årlige omkostninger til vedligeholdelse af 
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disse aktiver 

Or. en 

 

Ændringsforslag  186 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – punkt b c (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (bc) fast ejendom, der udgør en del af 

aktiverne; 

Or. it 

 

Ændringsforslag  187 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra b d (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (bd) Køb og salg, der foretages af hver 

enhed med forretningsmæssigt forbundne 

parter og ikke-forretningsmæssigt 

forbundne parter; 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  188 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra b d (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 bd) købs- og salgsvolumen 

Or. en 

 

Ændringsforslag  189 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra c 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(c) nettoomsætningen, herunder med 

forretningsmæssigt forbundne parter 

(c) nettoomsætningen, herunder med 

forretningsmæssigt forbundne parter, med 

angivelse af salg inden for koncernen og 

salg til tredjeparter 

Or es 

 

Ændringsforslag  190 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra c 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

c) nettoomsætningen, herunder med 

forretningsmæssigt forbundne parter 

c) nettoomsætningen, herunder med 

forretningsmæssigt forbundne og ikke-

forbundne parter; 

Or. en 
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Ændringsforslag  191 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – punkt c a(nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (cc) gevinster og tab før skat 

Or. it 

 

Ændringsforslag  192 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra e 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

e) beregnet selskabsskat 

(indeværende år), dvs. den beregnede 

selskabsskat af det skattepligtige overskud 

eller underskud i regnskabsåret for 

datterselskaber og filialer, der er 

skattemæssigt hjemmehørende i den 

relevante skattejurisdiktion 

e) selskabsskat af det skattepligtige 

overskud eller underskud i regnskabsåret 

for datterselskaber og filialer, der er 

skattemæssigt hjemmehørende i den 

relevante skattejurisdiktion 

Or. en 

 

Ændringsforslag  193 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra f 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

f) betalt selskabsskat, dvs. udgår 
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indbetaling af selskabsskat i det 

pågældende regnskabsår for 

datterselskaber og filialer, der er 

skattemæssigt hjemmehørende i den 

relevante skattejurisdiktion og 

Or. en 

 

Ændringsforslag  194 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra f 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

f) betalt selskabsskat, dvs. indbetaling 

af selskabsskat i det pågældende 

regnskabsår for datterselskaber og filialer, 

der er skattemæssigt hjemmehørende i den 

relevante skattejurisdiktion og 

f) betalt selskabsskat, dvs. indbetaling 

af selskabsskat i det pågældende 

regnskabsår for datterselskaber og filialer, 

der er skattemæssigt hjemmehørende i den 

relevante skattejurisdiktion 

Or. en 

 

Ændringsforslag  195 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra f a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 fa) opgivet kapital 

Or. en 

 

Ændringsforslag  196 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra f a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 fa) opgivet kapital 

Or. en 

 

Ændringsforslag  197 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

g) akkumuleret overskud. udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  198 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

g) akkumuleret overskud. udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  199 

Anneliese Dodds 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – litra 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 ga) alle betalinger til statslige 

embedsmænd og politisk udsatte personer, 

med en beskrivelse af formålet med 

betalingen 

Or. en 

Begrundelse 

Som en foranstaltning mod korruption er det vigtigt, at betalinger til statslige embedsmænd 

og politisk udsatte personer offentliggøres med henblik på i fuld gennemsigtighed. 

 

Ændringsforslag  200 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra g a (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (ga) Renter og omkostninger og/eller 

tilsvarende indtægter med en oversigt over 

de beløb, der skal betales og/eller er 

modtaget fra forretningsmæssigt 

forbundne parter; 

Or. pt 

 

Ændringsforslag  201 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – punkt g a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (ga) modtagne offentlige tilskud og alle 

donationer til politikere, politiske partier 

eller politiske fonde; 

Or. it 

 

Ændringsforslag  202 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (ga) tilskud 

Or es 

 

Ændringsforslag  203 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 ga) modtagne offentlige tilskud 

Or. en 

 

Ændringsforslag  204 

Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Fabio De Masi, Marisa Matias, Rina Ronja 

Kari, Dimitrios Papadimoulis, Matt Carthy, Miguel Urbán Crespo 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU. 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 2 – litra g b (ny) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (gb) Det beløb, der er betalt og/eller 

modtaget i form af royalties, herunder en 

sondring mellem det, der er foretaget med 

nærtstående parter, og det, som er udført 

med uafhængige parter; 

Or. pt 

Ændringsforslag  205 

Anneliese Dodds 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g b (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 gb) den effektive skattesats, som en 

procentdel det ultimative moderselskabs 

fortjeneste og alle virksomheder i hver 

jurisdiktion, hvor selskabet er aktivt 

Or. en 

 

Ændringsforslag  206 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – litra g b (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 gb) om virksomheder, datterselskaber 

eller filialer drager fordel af en 
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skattemæssig præferencebehandling fra et 

patent eller tilsvarende ordninger 

Or. en 

 

Ændringsforslag  207 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 2 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Med henblik på første afsnit, litra e), 

afspejler den aktuelle skatteomkostning 

alene virksomhedens aktiviteter i det 
indeværende år og omfatter ikke udskudte 

skatter eller hensættelser til usikre 

skatteforpligtelser. 

Med henblik på første afsnit, litra e), 

omfatter selskabsskatten nuværende og 
udskudte skatter eller hensættelser til 

usikre skatteforpligtelser. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  208 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat i rapporten. 

Hvis en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

kombineres på nationalt niveau. 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat i rapporten. 

Hvis en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

offentliggøres for hver skattejurisdiktion. 

Or. en 
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Ændringsforslag  209 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat i rapporten. 

Hvis en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

kombineres på nationalt niveau. 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat, hvor 

virksomheden er aktiv, i rapporten. Hvis 

en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

angives for hver skattejurisdiktion. 

Or es 

 

Ændringsforslag  210 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat i rapporten. 

Hvis en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

kombineres på nationalt niveau. 

Oplysningerne omhandlet i stk. 2 anføres 

separat for hver medlemsstat i rapporten. 

Selv hvis en medlemsstat omfatter flere 

skattejurisdiktioner, skal oplysningerne 

fremlægges samlet på nationalt niveau. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  211 

Jonás Fernández 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 2 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten skal også indeholde 

oplysningerne i artikel 48c, stk. 2, separat 

for hver skattejurisdiktion, som ved 

udgangen af det foregående regnskabsår, 

er opført på den fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner, som er udarbejdet i 

henhold til artikel 48g, medmindre det i 

rapporten udtrykkeligt bekræftes, jf. 

ansvarsfordelingen i artikel 48e, at de 

tilknyttede virksomheder i en koncern, 

som er underlagt lovgivningen i en sådan 

skattejurisdiktion, ikke er direkte 

involveret i transaktioner med andre 

tilknyttede virksomheder i den samme 

koncern, som er underlagt lovgivningen i 

en medlemsstat. 

udgår 

Or es 

 

Ændringsforslag  212 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten skal også indeholde 

oplysningerne i artikel 48c, stk. 2, separat 

for hver skattejurisdiktion, som ved 

udgangen af det foregående regnskabsår, 

er opført på den fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner, som er udarbejdet i 

henhold til artikel 48g, medmindre det i 

rapporten udtrykkeligt bekræftes, jf. 

ansvarsfordelingen i artikel 48e, at de 

tilknyttede virksomheder i en koncern, 

som er underlagt lovgivningen i en sådan 

skattejurisdiktion, ikke er direkte 

involveret i transaktioner med andre 

tilknyttede virksomheder i den samme 

Rapporten skal også indeholde 

oplysningerne i artikel 48c, stk. 2, separat 

for hver ikkeeuropæisk skattejurisdiktion 

på et opdelt grundlag. 
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koncern, som er underlagt lovgivningen i 

en medlemsstat. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  213 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten skal også indeholde 

oplysningerne i Artikel 48c, stk. 2, separat 

for hver skattejurisdiktion, som ved 

udgangen af det foregående regnskabsår, er 

opført på den fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner, som er udarbejdet i 

henhold til Artikel 48g, medmindre det i 

rapporten udtrykkeligt bekræftes, jf. 

ansvarsfordelingen i Artikel 48e, at de 

tilknyttede virksomheder i en koncern, 

som er underlagt lovgivningen i en sådan 

skattejurisdiktion, ikke er direkte 

involveret i transaktioner med andre 

tilknyttede virksomheder i den samme 

koncern, som er underlagt lovgivningen i 

et medlemsland. 

Rapporten skal også fremlægge de 

oplysninger, der er omhandlet i stk. 2 i 

denne artikel, separat for hver 

skattejurisdiktion, som ved udgangen af det 

foregående regnskabsår, er uden for 

Unionen. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  214 

Markus Ferber 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c –afsnit 3 – underafsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres udgår 
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aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

Or. de 

 

Ændringsforslag  215 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 b – stk. 3 – afsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

udgår 

Or es 

 

Ændringsforslag  216 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  217 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 



 

PE601.191v01-00 106/137 AM\1120247DA.docx 

DA 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

udgår 

Or. it 

 

Ændringsforslag  218 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for alle andre 

skattejurisdiktioner i hele verden i 

rapporten. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  219 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 c – stk. 3 – afsnit 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Oplysningerne i omhandlet stk. 2 anføres 

aggregeret for andre skattejurisdiktioner i 

rapporten. 

Rapporten skal indeholde de oplysninger, 

der er omhandlet i stk. 2, på et mere 

detaljeret grundlag for andre 

skattejurisdiktioner. 

Or. it 
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Ændringsforslag  220 

Danuta Maria Hübner 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU  

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne må ikke forpligte 

nogen filial eller noget datterselskab, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab, 

som ikke henhører under lovgivningen i 

en medlemsstat eller lovgivningen i en 

jurisdiktion, der er omhandlet i 

artikel 48g, til at fremlægge oplysninger i 

henhold til stk. 2 og 3 i denne artikel, i 

forhold til moderselskabet eller nogen 

anden filial eller noget andet 

datterselskab heraf etableret uden for 

Unionen eller uden for de lande, der er 

omhandlet i artikel 48g, hvis begge 

følgende betingelser er opfyldt: 

 a) andelen af de samlede 

konsoliderede indtægter, der hidrører fra 

aktiviteter for det ultimative moderselskab 

i Unionen, ikke overstiger 10 % 

 b) at oplysninger ikke skal 

offentliggøres af nogen af disse 

virksomheder i henhold til den lov, som 

virksomheden er underlagt. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  221 

Cora van Nieuwenhuizen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne må ikke kræve 

nogen filial eller datterselskab, som 

kontrolleres af et ultimativt moderselskab 

underlagt lovgivningen i en jurisdiktion i 

et tredjeland, at videregive oplysninger i 

henhold til denne artikel, såfremt: 

 i) mindre end 10 af moderselskabets 

konsoliderede indtægter stammer fra 

aktiviteter inden for EU; og 

 ii) videregivelse af oplysningerne ville 

skade den økonomiske situation for en af 

de virksomheder, som den er knyttet til. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  222 

Stefano Maullu 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne tillader 

virksomheder at udelade oplysninger, som 

kræves offentliggjort i henhold til denne 

artikels stk. 2 og 3, hvis oplysningerne på 

grund af deres art vil være til alvorlig 

skade for den kommercielle situation for 

de virksomheder, som virksomheden er 

knyttet til, herunder når kun en enkelt 

tilknyttet virksomhed er aktiv i en 

skattejurisdiktion, som ikke er opført på 

Unionens liste over usamarbejdsvillige 

jurisdiktioner i skattemæssig henseende. 

Enhver udeladelse af oplysninger af 

denne art skal anføres i rapporten. 

Or. en 
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Ændringsforslag  223 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne tillader ikke-

børsnoterede filialer eller datterselskaber, 

som kontrolleres af et ultimativt 

moderselskab i henhold til lovgivningen i 

en jurisdiktion uden for Unionen, bortset 

fra et skattelyjurisdiktion, ikke at 

offentliggøre oplysninger i henhold til 

denne artikel, såfremt mindst 80 % af 

koncernens aktiviteter gennemføres i en 

skattejurisdiktion uden for Unionen og 

ikke et skattely og kun vedrører ét 

forretningsområde. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  224 

Angelika Niebler 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10a – artikel 48 c –afsnit 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (3a) Medlemsstaterne kan tillade, at 

oplysninger, hvis offentliggørelse er 

obligatorisk i henhold til stk. 2 og 3, kan 

udelades, hvis en sådan offentliggørelse 

ville kunne medføre alvorlige ulemper for 

en af de pågældende virksomheder. En 

sådan udeladelse af oplysninger skal 

anføres i rapporten. 

Or. de 

 



 

PE601.191v01-00 110/137 AM\1120247DA.docx 

DA 

Ændringsforslag  225 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne kan tillade, at de 

oplysninger, som kræves offentliggjort i 

henhold til stk. 2 og 3 i denne artikel 

udelades, hvis de i høj grad kan skade den 

økonomiske situation for de 

virksomheder, de vedrører. Enhver 

udeladelse af oplysninger af denne art 

skal anføres i rapporten. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  226 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU  

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Oplysninger, som kræves 

offentliggjort i henhold til denne artikels 

stk. 2 og 3 kan udelades, hvis de i høj grad 

kan skade den økonomiske situation for 

de virksomheder, de vedrører. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  227 

Danuta Maria Hübner 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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 DA 

Direktiv 2013/34/EU  

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne kan tillade, at en 

virksomhed ikke offentliggør oplysninger 

i henhold til kravene i stk. 2 og 3 i denne 

artikel, hvis virksomheden kan påvise, at 

der på grund af karakteren af de 

markeder, hvor den er aktiv, dens struktur 

eller andre forretningsrelaterede årsager 

er legitime årsager til at antage, at arten 

og omfanget af de oplysninger, der 

kræves, vil kunne få en negativ 

indvirkning på virksomhedens 

konkurrenceevne. I disse tilfælde skal 

oplysningerne dog meddeles til de 

relevante skattemyndigheder, og de skal 

indgå i den obligatoriske automatiske 

udveksling af oplysninger i henhold til 

direktiv 2011/16/EU. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  228 

Lieve Wierinck 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a. Medlemsstaterne kan give 

selskaberne mulighed for at udelade 

oplysninger, som kræves i henhold til 

denne artikel, hvis de i høj grad kan skade 

den økonomiske situation for de 

virksomheder, den er knyttet til, herunder 

når kun en enkelt tilknyttet virksomhed er 

aktiv i en skattejurisdiktion, som ikke er 

opført på Unionens liste over 

usamarbejdsvillige jurisdiktioner i 

skattemæssig henseende. Enhver 

udeladelse af oplysninger af denne art 
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skal anføres i rapporten. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  229 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 3 b (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3b. Medlemsstaterne kan tillade, at de 

oplysninger, som kræves offentliggjort i 

henhold til denne artikel udelades, hvis de 

i høj grad kan skade den økonomiske 

situation for de virksomheder, den er 

knyttet til, herunder når kun en enkelt 

tilknyttet virksomhed er aktiv i en 

skattejurisdiktion, som ikke er anført på 

den fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner, som er udarbejdet i 

henhold til artikel 48g. Alle sådanne 

udeladelser skal anføres i rapporten og 

kræver forudgående godkendelse fra den 

kompetente myndighed. Medlemsstaterne 

begrunder over for Kommissionen deres 

beslutning om fritagelse med hensyn til 

offentliggørelse af en eller flere 

oplysninger. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  230 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU  

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 4 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

4. Rapporten skal indeholde en 

overordnet beskrivende del, hvori 

eventuelle væsentlige forskelle på 

koncernniveau mellem de beløb, der 

oplyses i henhold til stk. 2, litra e) og f), 

hvis det er relevant under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. 

udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  231 

Danuta Maria Hübner 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU  

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 4 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

4. Rapporten skal indeholde en 

overordnet beskrivende del, hvori 

eventuelle væsentlige forskelle på 

koncernniveau mellem de beløb, der 

oplyses i henhold til stk. 2, litra e) og f), 

hvis det er relevant under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. 

4. Rapporten skal indeholde en 

overordnet beskrivende del, hvori 

eventuelle væsentlige forskelle på 

koncernniveau mellem de beløb, der 

oplyses i henhold til stk. 2, litra e) og f), 

hvis det er relevant under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. Når der i henhold til stk. 3a 

ikke er krav om offentliggørelse af 

oplysninger vedrørende datterselskaber 

eller filialer af virksomheder i EU, som 

ikke henhører under lovgivningen i en 

medlemsstat eller lovgivningen i en 

jurisdiktion, der er omhandlet i 

artikel 48g, skal rapporten indeholde en 

generel beskrivelse af det ultimative 

moderselskabs globale strategi på 

koncernniveau. 

Or. en 
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Ændringsforslag  232 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 4 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

4. Rapporten skal indeholde en 

overordnet beskrivende del, hvori 

eventuelle væsentlige forskelle på 

koncernniveau mellem de beløb, der 

oplyses i henhold til stk. 2, litra e) og f), 

hvis det er relevant under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. 

4. Rapporten skal indeholde en 

overordnet beskrivende del, herunder 

eventuelle væsentlige forskelle på 

koncernniveau mellem de beløb, der 

oplyses i henhold til stk. 2, litra e) og f), 

hvis det er relevant under hensyntagen til 

tilsvarende beløb i de foregående 

regnskabsår. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  233 

Barbara Kappel 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c –afsnit 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(5) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal 

offentliggøres og gøres tilgængelig for 

offentligheden på webstedet på mindst et 

af EU's officielle sprog. 

udgår 

Or. de 

Begrundelse 

Et offentligt register bør forkastes af flere årsager (herunder konkurrencemæssige ulemper, 

fortrolighed med hensyn til skatteforhold, muligheder for fejlfortolkninger osv.). 

 



 

AM\1120247DA.docx 115/137 PE601.191v01-00 

 DA 

Ændringsforslag  234 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, 

Marian Harkin, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

5. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal 

offentliggøres og gøres tilgængelig for 

offentligheden på webstedet på mindst et af 

EU's officielle sprog. 

5. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal 

offentliggøres i en fælles model, der er 

tilgængelig i et åbent dataformat og gøres 

tilgængelig for offentligheden på webstedet 

på mindst et af EU's officielle sprog. 

Virksomheden skal samme dag desuden 

registrere rapporten i et offentligt register, 

der forvaltes af Europa-Kommissionen. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  235 

Dariusz Rosati, Burkhard Balz, Rosa Estaràs Ferragut, Axel Voss 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 c – stk. 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

5. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal 

offentliggøres og gøres tilgængelig for 

offentligheden på webstedet på mindst et af 

EU's officielle sprog. 

5. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger skal 

offentliggøres i en fælles EU-model og 

gøres tilgængelig gratis for offentligheden 

på webstedet på mindst et af EU's officielle 

sprog. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  236 

Sajjad Karim 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger offentliggøres i 

henhold til medlemsstaternes lovgivning, 

jf. kapitel 2 i direktiv 2009/101/EF, 

sammen med de i artikel 30, stk. 1, i dette 

direktiv omhandlede dokumenter og 

eventuelt med de i artikel 9 i Rådets 

direktiv 89/666/EØF** omtalte 

regnskabsdokumenter. 

udgår 

Or. en 

Begrundelse 

For at minimere de administrative krav til både virksomhederne og de nationale 

myndigheder, bør rapporterne alene offentliggøres på virksomhedernes websteder. 

 

Ændringsforslag  237 

Angelika Niebler 

 

Forslaget til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d –afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(1) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger offentliggøres i 

henhold til medlemsstaternes lovgivning, 

jf. kapitel 2 i direktiv 2009/101/EF, 

sammen med de i artikel 30, stk. 1, i dette 

direktiv omhandlede dokumenter og 

eventuelt med de i artikel 9 i Rådets 

direktiv 89/666/EØF** omtalte 

regnskabsdokumenter. 

(1) Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger offentliggøres i 

henhold til medlemsstaternes lovgivning 

senest 12 måneder efter balancedagen i 

det pågældende år, i overensstemmelse 

med kapitel 2 i direktiv 2009/101/EF og 

eventuelt Rådets direktiv 89/666/EØF * *. 

Or. de 
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Ændringsforslag  238 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. Rapporten om 

selskabsskatteoplysninger offentliggøres i 

henhold til medlemsstaternes lovgivning, 

jf. kapitel 2 i direktiv 2009/101/EF, 

sammen med de i artikel 30, stk. 1, i dette 

direktiv omhandlede dokumenter og 

eventuelt med de i artikel 9 i Rådets 

direktiv 89/666/EØF** omtalte 

regnskabsdokumenter. 

1. Rapporten offentliggøres i henhold 

til medlemsstaternes lovgivning, jf. kapitel 

2 i direktiv 2009/101/EF, sammen med de i 

artikel 30, stk. 1, i dette direktiv 

omhandlede dokumenter og eventuelt med 

de i artikel 9 i Rådets direktiv 

89/666/EØF** omtalte 

regnskabsdokumenter. 

Or es 

 

Ændringsforslag  239 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d – stk. 1 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 1a. Rapporten gøres tilgængelig på 

mindst ét fremmedsprog, der tales af et 

stort publikum, for at sikre, at offentlig 

kontrol er ikke underlagt nogen sproglige 

barriere. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  240 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Rapporten i artikel 48b, stk. 1, 3, 4 

og 6, skal være tilgængelig på websiden i 

mindst fem på hinanden følgende år. 

2. Rapporten skal være tilgængelig på 

websiden på ubestemt tid. 

Or es 

 

Ændringsforslag  241 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 d – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Rapporten i Artikel 48b, stk. 1, 3, 4 

og 6, skal være tilgængelig på 

virksomhedens websted i mindst fem på 

hinanden følgende år. 

2. Rapporten i Artikel 48b, stk. 1, 3, 4 

og 6, skal være tilgængelig på 

virksomhedens websted i mindst ti på 

hinanden følgende år. 

Or. it 

 

Ændringsforslag  242 

Paul Tang 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 d – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Rapporten i artikel 48b, stk. 1, 3, 4 

og 6, skal være tilgængelig på 

virksomhedens websted i mindst fem på 

hinanden følgende år. 

2. Rapporten i artikel 48b, stk. 1, 3, 4 

og 6, skal være tilgængelig på 

virksomhedens websted i mindst ti på 

hinanden følgende år. 

Or. en 
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Begrundelse 

Med henblik på forskning og politisk udvikling kan historiske data, der går mere end 5 år 

tilbage, vise sig at være nyttige. Rapporten bør derfor være tilgængelig i ti på hinanden 

følgende år. 

 

Ændringsforslag  243 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 e – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. Medlemsstaterne sikrer, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 1, der handler inden for de 

beføjelser, der er tillagt dem efter den 

nationale lovgivning, har kollektivt ansvar 

for at sikre, at rapporten om 

skatteoplysninger udarbejdes, 

offentliggøres og formidles i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. 

1. For at styrke ansvaret over for 

tredjemand og for at sikre hensigtsmæssig 

forvaltning, sikrer medlemsstaterne, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 1, der handler inden for de 

beføjelser, der er tillagt dem efter den 

nationale lovgivning, kollektivt har ansvar 

for at sikre, at rapporten om 

skatteoplysninger udarbejdes, 

offentliggøres og formidles i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. 

Or. ro 

Begrundelse 

Det er nødvendigt og hensigtsmæssigt at sikre overensstemmelse med betragtning 10 i dette 

forslag. 

 

Ændringsforslag  244 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 e – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

1. Medlemsstaterne sikrer, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 1, der handler inden for de 

beføjelser, der er tillagt dem efter den 

nationale lovgivning, har kollektivt ansvar 

for at sikre, at rapporten om 

skatteoplysninger udarbejdes, 

offentliggøres og formidles i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. 

1. Medlemsstaterne sikrer, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 1, der handler inden for de 

beføjelser, der er tillagt dem efter den 

nationale lovgivning, er ansvarlige for at 

sikre, at rapporten om skatteoplysninger 

udarbejdes, offentliggøres og formidles i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  245 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 e – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

2. Medlemsstaterne sikrer, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 3, og eller den/de 

person(er), der har ansvaret for at udføre 

offentliggørelsesformaliteterne som 

omhandlet i artikel 13 i direktiv 

89/666/EØF for den i artikel 48b, stk. 4, i 

nærværende direktiv omhandlede filial, der 

handler inden for de beføjelser, der er 

tillagt dem efter den nationale lovgivning, 

har kollektivt ansvar for efter bedste 

overbevisning og evne at sikre, at 

rapporten om skatteoplysninger 

udarbejdes, offentliggøres og formidles i 

2. Medlemsstaterne sikrer, at 

medlemmerne af administrations-, 

ledelses- og tilsynsorganerne for det 

ultimative moderselskab, som omhandlet i 

artikel 48b, stk. 3, og eller den/de 

person(er), der har ansvaret for at udføre 

offentliggørelsesformaliteterne som 

omhandlet i artikel 13 i direktiv 

89/666/EØF for den i artikel 48b, stk. 4, i 

nærværende direktiv omhandlede filial, der 

handler inden for de beføjelser, der er 

tillagt dem efter den nationale lovgivning, 

har kollektivt ansvar for at sikre, at 

rapporten om skatteoplysninger 

udarbejdes, offentliggøres og formidles i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 



 

AM\1120247DA.docx 121/137 PE601.191v01-00 

 DA 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. 

48d. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  246 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 f – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, 

at revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet offentliggjort 

og formidlet i overensstemmelse med 

artikel 48b, 48c og 48d. Revisoren eller 

revisorfirmaet skal i revisionsrapporten 

indføje en bemærkning, hvis rapporten 

om selskabsskatteoplysninger ikke er 

blevet offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med førnævnte artikler. 

udgår 

Or. en 

Begrundelse 

For at fjerne kravet om, at en revisor kontrollerer, at beretningen er blevet offentliggjort, 

fordi revisoren ikke vil gøre mere end, hvad et medlem af offentligheden kan kontrollere. 

 

Ændringsforslag  247 

Gunnar Hökmark 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 f – stk. 1 
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Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, 

at revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet offentliggjort 

og formidlet i overensstemmelse med 

artikel 48b, 48c og 48d. Revisoren eller 

revisorfirmaet skal i revisionsrapporten 

indføje en bemærkning, hvis rapporten 

om selskabsskatteoplysninger ikke er 

blevet offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med førnævnte artikler. 

udgår 

Or. en 

 

Ændringsforslag  248 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 f – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, at 

revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet offentliggjort 

og formidlet i overensstemmelse med 

artikel 48b, 48c og 48d. Revisoren eller 

revisorfirmaet skal i revisionsrapporten 

indføje en bemærkning, hvis rapporten om 

selskabsskatteoplysninger ikke er blevet 

offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med førnævnte artikler. 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, at 

revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet offentliggjort 

og formidlet i overensstemmelse med 

artikel 48b, 48c og 48d. De oplysninger, 

der er omhandlet i artikel 48c dette 

direktiv, revideres i overensstemmelse med 

direktiv 2006/43/EF. Revisoren eller 

revisorfirmaet skal i revisionsrapporten 

indføje en bemærkning, hvis rapporten om 

selskabsskatteoplysninger ikke er blevet 

offentliggjort og formidlet i 
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overensstemmelse med førnævnte artikler. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  249 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10a – Artikel 48 f – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, at 

revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet offentliggjort 

og formidlet i overensstemmelse med 

artikel 48b, 48c og 48d. Revisoren eller 

revisorfirmaet skal i revisionsrapporten 

indføje en bemærkning, hvis rapporten om 

selskabsskatteoplysninger ikke er blevet 

offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med førnævnte artikler. 

Når regnskaberne i en tilknyttet 

virksomhed revideres af en eller flere 

revisorer eller revisorfirmaer i henhold til 

artikel 34, stk. 1, sikrer medlemsstaterne, at 

revisoren eller revisionsfirmaet 

kontrollerer, om rapporten om 

skatteoplysninger er blevet udarbejdet, 

offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med artikel 48b, 48c og 

48d. Revisoren eller revisorfirmaet skal i 

revisionsrapporten indføje en bemærkning, 

hvis rapporten om 

selskabsskatteoplysninger ikke er blevet 

udarbejdet, offentliggjort og formidlet i 

overensstemmelse med førnævnte artikler. 

Or. ro 

Begrundelse 

Nødvendige ændringer med henblik på at bevare lovgivningens sammenhæng i hele forslagets 

tekst.  

 

Ændringsforslag  250 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 
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DA 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Artikel 48 g udgår 

Fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner 

 

Kommission tillægges beføjelser til at 

vedtage delegerede retsakter i henhold til 

artikel 49 med henblik på at udarbejde en 

fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner. Listen udarbejdes 

efter en vurdering af skattejurisdiktioner, 

der ikke overholder følgende kriterier: 

 

(1) gennemsigtighed og udveksling af 

informationer, herunder udveksling af 

oplysninger efter anmodninger og 

automatisk udveksling af oplysninger om 

finansielle konti 

 

(2) fair skattekonkurrence  

(3) standarder udarbejdet af G20 og/eller 

OECD 

 

(4) andre relevante standarder, herunder 

internationale standarder udarbejdet af 

Den Finansielle Aktionsgruppe. 

 

Kommissionen reviderer og ændrer 

regelmæssigt listen for at tage højde for 

nye omstændigheder, hvor det er relevant. 

 

Or. en 

 

Ændringsforslag  251 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Artikel 48 g udgår 

Fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner 
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Kommission tillægges beføjelser til at 

vedtage delegerede retsakter i henhold til 

artikel 49 med henblik på at udarbejde en 

fælles EU-liste over visse 

skattejurisdiktioner. Listen udarbejdes 

efter en vurdering af skattejurisdiktioner, 

der ikke overholder følgende kriterier: 

 

(1) gennemsigtighed og udveksling af 

informationer, herunder udveksling af 

oplysninger efter anmodninger og 

automatisk udveksling af oplysninger om 

finansielle konti 

 

(2) fair skattekonkurrence  

(3) standarder udarbejdet af G20 og/eller 

OECD 

 

(4) andre relevante standarder, herunder 

internationale standarder udarbejdet af 

Den Finansielle Aktionsgruppe. 

 

Kommissionen reviderer og ændrer 

regelmæssigt listen for at tage højde for 

nye omstændigheder, hvor det er relevant. 

 

Or. en 

 

Ændringsforslag  252 

Paul Tang 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g – stk. 1 – nr. 1 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1a) ingen eller nominel selskabsskat 

eller ingen selskabsskat: eksistensen af et 

skattesystem med enten ingen eller 

nominel selskabsskat eller ingen 

selskabsskat 

Or. en 

 

Ændringsforslag  253 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 
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Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g – stk. 1 – nr. 1 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1a) forbud mod bankhemmelighed 

Or es 

 

Ændringsforslag  254 

Paul Tang 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g– stk. 1 – nr. 1 b (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (1b) krav om en omfattende lokal 

tilstedeværelse 

Or. en 

 

Ændringsforslag  255 

Paul Tang 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g – stk. 1 – nr. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(2) fair skattekonkurrence (2) fair skattekonkurrence, og hvorvidt 

tredjelandet markedsfører sig som et 

offshore finanscenter 

Or. en 

 



 

AM\1120247DA.docx 127/137 PE601.191v01-00 

 DA 

Ændringsforslag  256 

Jonás Fernández 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g – stk. 1 – nr. 2 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 (2a) ingen skattefordele til ikke-

residenter, herunder de personer, der ikke 

er involveret i væsentlige økonomiske 

aktiviteter 

Or es 

 

Ændringsforslag  257 

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 g – stk. 1 – nr. 3 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(3) standarder udarbejdet af G20 

og/eller OECD 

(3) sanktioner for og retsforfølgelse af 

overtrædelser af skattelovgivningen og 

hvidvaskning af penge 

Or es 

Ændringsforslag  258 

Laura Ferrara, Marco Valli 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 d – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Kommissionen reviderer og ændrer 

regelmæssigt listen for at tage højde for 

nye omstændigheder, hvor det er relevant. 

Kommissionen gennemgår årligt listen og 

forelægger den for Europa-Parlamentet. 
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Or. it 

 

Ændringsforslag  259 

Beatrix von Storch 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 h – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne sikrer, at de nationale 

love eller administrative bestemmelser, der 

gennemfører artikel 48a-48f, senest finder 

anvendelse fra den første dag i det 

førstkommende regnskabsår, der 

begynder den [Datoen indsættes af 

Publikationskontoret = et år efter 

gennemførelsesdatoen] eller derefter. 

Medlemsstaterne sikrer, at de nationale 

love eller administrative bestemmelser, der 

gennemfører artikel 48a-48f, ikke 

anvendes, før mindst 95 % af de lande, 

der har forhandlet OECD's BEPS-pakke, 

har vedtaget den. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  260 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Marian Harkin, Sylvie Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 i – stk. 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Kommissionen udarbejder en rapport om 

overholdelsen og virkningen af 

rapporteringsforpligtelserne i artikel 48a-

48f. Rapporten skal omfatte en evaluering 

af, hvorvidt rapporten om 

selskabsskatteoplysninger giver passende 

og forholdsmæssige resultater under 

hensyntagen til behovet for at sikre en 

tilstrækkelig grad af gennemsigtighed og 

behovet for at skabe et konkurrencepræget 

miljø for virksomhederne. 

Kommissionen udarbejder en rapport om 

overholdelsen og virkningen af 

rapporteringsforpligtelserne i artikel 48a-

48f. Rapporten skal omfatte en evaluering 

af, hvorvidt rapporten om 

selskabsskatteoplysninger giver passende 

og forholdsmæssige resultater og vurdere 

cost/benefit-forholdet ved at sænke 

grænsen for den konsoliderede 

nettoomsætning for, hvornår 

virksomheder og filialer har pligt til at 

rapportere om selskabsskatteoplysninger, 
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samt en vurdering af om der kan være 

behov for at træffe yderligere supplerende 

foranstaltninger under hensyntagen til 

behovet for at sikre tilstrækkelig grad af 

gennemsigtighed, behovet for at bevare og 

sikre et konkurrencepræget miljø for 

virksomhederne og private investeringer. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  261 

Othmar Karas 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 i – stk. 1 a (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 Kommissionen foretager en generel 

vurdering af konsekvenserne af den 

offentliggørelsesforpligtelse, der er fastsat 

i dette direktiv, samt om dens økonomiske 

konsekvenser for offentlighedens tillid til 

et fair, effektivt og vækstfremmende 

system for selskabsbeskatning. Hvis 

Kommissionens rapport påpeger 

væsentlige negative følger og ingen eller 

kun mindre forbedring af offentlighedens 

tillid, overvejer Kommissionen at 

fremsætte et passende lovgivningsmæssigt 

forslag med henblik på at ændre de 

offentliggørelsesforpligtelser, der er 

fastsat i dette direktiv. 

Or. en 

Begrundelse 

Det er vigtigt at vurdere virkningen af offentlig rapportering for EU's økonomi og dens 

skattesystem. Kommissionen gennemførte en vurdering baseret på de potentielle negative 

økonomiske følger af virkningen i offentliggørelse af oplysninger i overensstemmelse med 

artikel 89 2013/36/EU. Dette ændringsforslag sikrer, at en vurdering af de faktiske virkninger 

af indberetningsforpligtelserne i dette direktiv er gennemført. 
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Ændringsforslag  262 

Marco Zanni 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 - afsnit 1 - punkt 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 48 i – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten præsenteres til Europa-

Parlamentet og Rådet inden [til 

Publikationskontoret: Indsæt datoen = fem 

år efter modtagelsen af dette direktiv]. 

Rapporten præsenteres til Europa-

Parlamentet og Rådet inden [til 

Publikationskontoret: Indsæt datoen = tre 

år efter modtagelsen af dette direktiv]. 

Or. it 

Ændringsforslag  263 

Othmar Karas 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/43/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 i – stk. 2 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Rapporten forelægges for Europa-

Parlamentet og Rådet senest [dato 

indsættes af Publikationskontoret: fem år 

efter datoen for gennemførelsen af dette 

direktiv]. 

Rapporterne forelægges for Europa-

Parlamentet og Rådet senest [dato 

indsættes af Publikationskontoret: fem år 

efter datoen for gennemførelsen af dette 

direktiv]. 

Or. en 

Begrundelse 

Dette ændringsforslag tager hensyn til den omstændighed, at Kommissionen som følge af 

forslagsstillers ændringsforslag til artikel 48i dette direktiv forelægger to rapporter for 

Europa-Parlamentet og Rådet. 

 

Ændringsforslag  264 

Pervenche Berès, Evelyn Regner, Hugues Bayet 

 



 

AM\1120247DA.docx 131/137 PE601.191v01-00 

 DA 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 i – (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 Artikel 48ia 

 Fælles model for rapport 

 Kommissionen fastsætter ved hjælp af 

gennemførelsesretsakter den fælles 

model, der er omhandlet i artikel 48b, 

stk. 1, 3, 4 og 6, og artikel 48c, stk. 5. 

Sådanne gennemførelsesretsakter 

vedtages efter undersøgelsesproceduren i 

artikel 50, stk. 2. 

 Desuden skal Kommissionen på sit 

websted offentliggøre en frit tilgængelig 

vejledning, der forklarer de enkelte 

elementer i artikel 48c, stk. 2, for at give 

borgere en grundlæggende viden for at 

kunne forstå og fortolke disse tal. 

Or. en 

 

Ændringsforslag  265 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktivArtikel 1 – stk. 1 – nr. 2 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – artikel 48 i – (nyt) 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 Artikel 48ia  

 Fælles model for rapport 

 Kommissionen fastsætter ved hjælp af 

gennemførelsesretsakter den fælles 

model, der er omhandlet i artikel 48b, 

stk. 1, 3, 4 og 6, og artikel 48c, stk. 5. 

Sådanne gennemførelsesretsakter 

vedtages efter undersøgelsesproceduren i 

artikel 50, stk. 2. 
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Or. en 

 

Ændringsforslag  266 

Ernest Urtasun, Pascal Durand 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 3 

Direktiv 2013/34/EU 

Artikel 49 – stk. 2, 3, 3 a og 5 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(3) I artikel 49 foretages følgende 

ændringer: 

udgår 

a) Stk. 2 og 3 affattes således:  

"2. Beføjelsen til at vedtage delegerede 

retsakter, jf. artikel 1, stk. 2, artikel 3, stk. 

13, artikel 46, stk. 2, og artikel 48g 

tillægges Kommissionen for en 

ubegrænset periode fra den dato, der er 

omhandlet i artikel 54. 

 

3. Den i artikel 1, stk. 2, artikel 3, stk. 13, 

artikel 46, stk. 2, og artikel 48g 

omhandlede delegation af beføjelser kan 

til enhver tid tilbagekaldes af Europa-

Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om 

tilbagekaldelse bringer delegationen af de 

beføjelser, der er angivet i den 

pågældende afgørelse, til ophør. Den får 

virkning dagen efter offentliggørelsen af 

afgørelsen i Den Europæiske Unions 

Tidende eller på et senere tidspunkt, der 

angives i afgørelsen. Den berører ikke 

gyldigheden af delegerede retsakter, der 

allerede er i kraft." 

 

b) Som stk. 3 a indsættes:  

"3 a. Inden vedtagelsen af en delegeret 

retsakt hører Kommissionen eksperter, 

som er udpeget af hver enkelt 

medlemsstat, i overensstemmelse med 

principperne i den interinstitutionelle 

aftale om bedre lovgivning af [dato]." 

 

c) Stk. 5 affattes således:  
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"5. En delegeret retsakt vedtaget i 

henhold til artikel 1, stk. 2, artikel 3, stk. 

13, artikel 46, stk. 2, eller artikel 48g 

træder kun i kraft, hvis hverken Europa-

Parlamentet eller Rådet har gjort 

indsigelse inden for en frist på to måneder 

fra meddelelsen af den pågældende 

retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, 

eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet 

inden udløbet af denne frist begge har 

informeret Kommissionen om, at de ikke 

agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges 

med to måneder på Europa-Parlamentets 

eller Rådets initiativ." 

 

Or. en 

 

Ændringsforslag  267 

Daniel Buda 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 3– litra b 

Direktiv 2013/34/EU 

Kapitel 10 a – Artikel 49 – stk. 3a 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

(3a) Inden vedtagelsen af en delegeret 

retsakt hører Kommissionen eksperter, som 

er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i 

overensstemmelse med principperne i den 

interinstitutionelle aftale om bedre 

lovgivning af (dato). 

(3a) Inden vedtagelsen af en delegeret 

retsakt hører Kommissionen eksperter, som 

er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i 

overensstemmelse med principperne i den 

interinstitutionelle aftale om bedre 

lovgivning af (dato), og tager i særligt 

betragtning bestemmelserne i traktater og 

Den Europæiske Unions charter om 

grundlæggende rettigheder. 

 (Denne ændring gælder hele 

retsaktsforslaget) 

Or. ro 

Begrundelse 

Det er nødvendigt at tager i betragtning bestemmelserne i traktater og Den Europæiske 

Unions charter om grundlæggende rettigheder. 
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Ændringsforslag  268 

Enrique Calvet Chambon, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Marian Harkin, Sylvie 

Goulard 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 3 a (nyt) 

Direktiv 2013/34/EU 

Artikel 51 – stk. 1 

 

Gældende tekst Ændringsforslag 

 3a) Artikel 51, stk. 1, erstattes af 

følgende: 

Medlemsstaterne fastsætter bestemmelser 

om sanktioner for overtrædelse af de 

nationale bestemmelser, der er vedtaget i 

overensstemmelse med dette direktiv, og 

træffer alle nødvendige foranstaltninger 

til at sikre at disse sanktioner håndhæves. 

Sanktionerne skal være effektive stå i et 

rimeligt forhold til overtrædelsen og have 

afskrækkende virkning." 

Medlemsstaterne sikrer, at virksomheder 

drages til ansvar for overtrædelse af de 

nationale bestemmelser, der er vedtaget i 

henhold til dette direktiv. 

 Uden at begrænse medlemsstaterne ret til 

at indføre strafferetlige sanktioner, 

udpeger eller nedsætter medlemsstaterne 

kompetente myndigheder til at vedtage 

relevante administrative foranstaltninger 

og indføre administrative sanktioner, hvis 

virksomheder overtræder nationale 

bestemmelser, der er vedtaget med henblik 

på at gennemføre dette direktiv. 

Medlemsstaterne sikrer, at disse 

administrative foranstaltninger og 
sanktioner anvendes og håndhæves. Disse 

administrative foranstaltninger og 

sanktioner skal være effektive, stå i 

rimeligt forhold til overtrædelsen og have 

afskrækkende virkning. 

 Medlemsstaterne giver Kommissionen 

navne og andre oplysninger om de 

kompetente myndigheder, der har 

ansvaret for at vedtage og gennemføre 

administrative foranstaltninger og 

sanktioner i henhold til stk. 2. De 

kompetente myndigheder indsender en 

årsberetning til Kommissionen om deres 

aktiviteter med hensyn overvågning af 
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anvendelsen af dette direktiv." 

Or. en 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?qid=1489418875325&uri=CELEX:32013L0034) 

 

Ændringsforslag  269 

Evelyn Regner, Hugues Bayet, Sergio Gaetano Cofferati 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 3 a (nyt) 

Direktiv 2013/34/EU 

Artikel 51 – stk. 1 

 

Gældende tekst Ændringsforslag 

 3a) Artikel 51, stk. 1, erstattes af 

følgende: 

Medlemsstaterne fastsætter bestemmelser 

om sanktioner for overtrædelse af de 

nationale bestemmelser, der er vedtaget i 

overensstemmelse med dette direktiv, og 

træffer alle nødvendige foranstaltninger til 

at sikre at disse sanktioner håndhæves. 

Sanktionerne skal være effektive stå i et 

rimeligt forhold til overtrædelsen og have 

afskrækkende virkning." 

Medlemsstaterne fastsætter bestemmelser 

om sanktioner for overtrædelse af de 

nationale bestemmelser, der er vedtaget i 

medfør af dette direktiv, og træffer alle 

nødvendige foranstaltninger til at sikre, at 

de gennemføres. Sanktionerne skal være 

effektive, forholdsmæssige og have 

afskrækkende virkning og skal mindst 

omfatte administrative bøder, udelukkelse 

fra offentlige udbud og tildeling af midler 

fra EU's strukturfonde. Medlemsstaterne 

meddeler disse bestemmelser til 

Kommissionen senest den [datoen for 

gennemførelsen] og underretter den 

hurtigst muligt om alle efterfølgende 

ændringer, der berører dem. " 

Or. en 

 

Ændringsforslag  270 

Pascal Durand, Ernest Urtasun 

for Verts/ALE-Gruppen 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 3 a (nyt) 
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Direktiv 2013/34/EU 

Artikel 51 – stk. 1 a (nyt)  

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

 3a) I artikel 51 tilføjes følgende 

stykke: 

  

 "Medlemsstaterne sikrer i henhold til 

national lovgivning, at kompetente 

myndigheder har beføjelse til at pålægge 

virksomheder, som ikke overholder 

nationale bestemmelser, der er vedtaget 

med henblik på at gennemføre dette 

direktiv, administrative bøder. Disse 

sanktioner og administrative 

foranstaltninger skal være effektive, stå i 

et rimeligt forhold til overtrædelsen, have 

en afskrækkende virkning og sikre 

fuldstændig overholdelse i alle 

medlemsstater. Tre år efter dette direktivs 

ikrafttræden udarbejder Europa-

Kommissionen en land for land-liste over 

pålagte sanktioner i hver medlemsstat." 

Or. en 

 

Ændringsforslag  271 

Sander Loones 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 2 – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne sætter de nødvendige 

love og administrative bestemmelser i kraft 

for at efterkomme dette direktiv senest den 

[dato indsættes af Publikationskontoret: et 

år efter ikrafttrædelsen]. De tilsender straks 

Kommissionen disse love og 

bestemmelser. 

Medlemsstaterne sætter de nødvendige 

love og administrative bestemmelser i kraft 

for at efterkomme dette direktiv senest den 

[dato indsættes af Publikationskontoret: to 

år efter ikrafttrædelsen]. De tilsender straks 

Kommissionen disse love og 

bestemmelser. 

Or. en 
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Ændringsforslag  272 

Sajjad Karim 

 

Forslag til direktiv 

Artikel 2 – stk. 1 – afsnit 1 

 

Kommissionens forslag Ændringsforslag 

Medlemsstaterne sætter de nødvendige 

love og administrative bestemmelser i kraft 

for at efterkomme dette direktiv senest den 

[dato indsættes af Publikationskontoret: et 

år efter ikrafttrædelsen]. De tilsender straks 

Kommissionen disse love og 

bestemmelser. 

Medlemsstaterne sætter de nødvendige 

love og administrative bestemmelser i kraft 

for at efterkomme dette direktiv senest den 

[dato indsættes af Publikationskontoret: to 

år efter ikrafttrædelsen]. De tilsender straks 

Kommissionen disse love og 

bestemmelser. 

Or. en 

Begrundelse 

At give nationale myndigheder tid til at høre virksomhederne og sikre, at 

rapporteringskravene er forholdsmæssige og effektive, når de gennemføres i national 

lovgivning. 

 


